


                                                    Ниш, децембар 2014.
САДРЖАЈ

1. МИСИЈА, ВИЗИЈА, ЦИЉЕВИ, ЗАКОНСКИ ОКВИР..........................................3

2. ОРГАНИЗАЦИОНА СТРУКТУРА – ШЕМА......................................................4

3. ОСНОВЕ ЗА ИЗРАДУ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЗА 2015. ГОДИНУ................5

4. ПЛАНИРАНИ ФИЗИЧКИ ОБИМ АКТИВНОСТИ ЗА 2015. ГОДИНУ...................6

5. ФИНАНСИЈСКЕ ПРОЈЕКЦИЈЕ ЗА 2015. ГОДИНУ...........................................7

6. ПОЛИТИКА ЗАРАДА И ЗАПОШЉАВАЊА...................................................14

7. ИНВЕСТИЦИЈЕ......................................................................................... 15

8. ЗАДУЖЕНОСТ.......................................................................................... 15

9. ПЛАНИРАНА ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА ЗА НАБАВКУ ДОБАРА,  УСЛУГА И
РАДОВА  ЗА  ОБАВЉАЊЕ  ДЕЛАТНОСТИ,  ТЕКУЋЕ  И  ИНВЕСТИЦИОНО
ОДРЖАВАЊЕ И СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ.....................................15

10. ЦЕНЕ....................................................................................................... 17

11. УПРАВЉАЊЕ РИЗИЦИМА.........................................................................17

12. ФИНАСИЈСКИ РАЦИО ИНДИКАТОРИ ........................................................18

13. ПРИЛОЗИ................................................................................................ 18

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

2



1. МИСИЈА, ВИЗИЈА, ЦИЉЕВИ И ЗАКОНСКИ ОКВИР

МИСИЈА

ЈП  Дирекција  за  изградњу  града  Ниша  је  самостално  јавно  предузеће  чији  је
предмет пословања уређивање грађевинског земљишта и уређивање и одржавање улица
и саобраћајница. Оснивач ЈП Дирекција је град Ниш, у чије име оснивачка права врши
Скупштина града.  ЈП Дирекција послује пре свега у корист грађана.  Водећи изградњу
комуналналних објеката и инфраструктуре Дирекција поштује све законе и друге одлуке
државних  органа,  гради  функционалне,  квалитетне  и  модерне  објекте,  примењујући
најсавременије достигнуће струке,  уз  пажљиво и рационално располагање средствима
грађана.

ВИЗИЈА

Визија ЈП Дирекција за изградњу града Ниша је да Ниш постане модеран европски
град. ЈП Дирекција и сви њени запослени посвећени су граду, његовом функционисању и
изгледу. Својим радом мењамо изглед Ниша, приближавајући га идеалу модерног града
21 века, окренутог и подређеног грађанима и њиховим потребама, у складу са највишим
критеријумима функционалности и естетике.

ЦИЉЕВИ

Основни циљ Јавног предузећа ЈП Дирекција за изградњу града Ниша је ефикасна
и квалитетна реализација:

- годишњег  Програма  уређивања  и  изградње  комуналне  инфраструктуре  са
финансијским планом и

- годишњег Програма одржавања коминалне инфраструктуре јавног земљишта
градског и сеоског подручја са финансијским планом.

Посебни циљеви Јавног предузећа Дирекција за изградњу града Ниша су:
- благовремена припрема  и  апликација пројеката  код  буџетских  и  осталих

извора финансирања,
- ефикасно спровођење  одобрених  пројеката  из  буџетских  и  осталих  извора

финансирања и
- припрема стратешких докумената за развој  града Ниша и праћење њиховог

остварења.

ЗАКОНСКИ ОКВИР

Сходно  делатности  предузећа  законски  оквири  којим  се  уређује  пословање
предузећа и који имају утицај на пословање су Закон о јавним предузећима („Сл. гласник
РС“, бр. 119/12, 116/13 и 44/14), Закон о привредним друштвима („Сл. гласник РС“, бр.
36/11,  99/11 и 83/14), Закон о раду („Сл. гласник РС“, 24/05, 61/05, 54/09, 32/13 и 75/14),
Закон о јавној својини („Сл. гласник РС“, бр. 72/11, 88/13 и 105/14), Закон о буџетском
систему  („Сл.  гласник  РС“,  бр.  54/09,  73/10,  101/10,  101/11,  93/2012,  62/13,  63/13  и
108/13), Закон о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/09, 81/09, 64/10, 24/11,
121/12, 42/13, 50/13 и 98/13); Закон о јавним путевима ("Сл. гласник РС",  бр. 101/05,
123/07,  101/11,  93/12 и 104/13);  Закон о легализацији објеката („Сл.  гласник РС“,  бр.
95/13 и 117/14), Закон о јавним набавкама („Сл. гласник РС“, бр. 124/12) .

Такође пословање предузећа одређено је и одлукама локалног нивоа као што су:
Програм  уређивања  грађевинског  земљишта  са  финансијским  планом,  Програм
одржавања  комуналне  инфраструктуре  јавног  земљишта  градског  и  сеоског  подручја,
Одлука  о  мерилима  за  утврђивање  накнаде  за  уређивање  грађевинског  земљишта,
Одлука о организацији градских управа, као и Одлука о изменама и допунама посебног
програма  развоја  локалне  инфраструктуре  коришћењем  средстава  остварених
приватизацијом предузећа са територије Града Ниша.

3



2. ОРГАНИЗАЦИОНА СТРУКТУРА – ШЕМА

Ванча Димитров, шеф службе

Горан Михајловић, шеф службе

Дејан Пешић, шеф службе

Драган Димитријевић, шеф службе

Живота Дамњановић, шеф службе

Миљана Јовановић, шеф службе

Драган Кречковић, шеф службе

4

ЈП ДИРЕКЦИЈА ЗА
ИЗГРАДЊУ ГРАДА НИША

НАДЗОРНИ ОДБОР
Небојша Ловић

Зоран Милојковић
Зоран Милић

- ДИРЕКТОР Бранислав Јоцић

- ЗАМЕНИК ДИРЕКТОРА

- ПОМОЋНИК ДИРЕКТОРА ЗА
ТЕХНИЧКА ПИТАЊА Владимир Панчић

- ПОМОЋНИК ДИРЕКТОРА ЗА
ЕКОНОМСКА И ПРАВНА ПИТАЊА

Служба планирања,
програмирања и припреме

ПОСЛОВОДСТВО

Служба грађевинског
земљишта

Служба изградње

Служба одржавања

Служба рачуноводствених
послова и фин. оперативе

Служба правних и општих
послова

Служба припреме и јавних
набавки



3. ОСНОВЕ ЗА ИЗРАДУ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЗА 2015. ГОДИНУ

3.1. Прoцењени физички обим активности у 2014. години

Обим  активности   Дирекције  за  одређену  годину  је  директно  условљен
програмским  позицијама  буџета  које  се  односе  на  текуће  и  капитално  одржавање
комуналне инфраструктуре, као и на уређивање грађевинског земљишта и изградње.

Отуда су све активности Дирекције усредсређене на реализацију тих програма, а
сама реализација тих програма се прелама кроз билансе Дирекције. Истовремено, обим
активности је пре свега условљен обимом самих тих програма, које доноси Скупштина
града, а обим програма је условљен Буџетом града и његовим остварењем на приходовној
страни.

Самим тим физички обим активности Дирекције у 2014. години био је претежно
условљен  текућим  пројекцијама  извршења  буџета  током  године,  а  с  обзиром  на
разуђеност активности, фазност у реализацији, разне једнице мере током одвијања тих
фаза, једини заједнички именитељ за сву различитост услуга и добара јесте финансијска
вредност тих активности.

По овом критеријуму, процена физичког обима активности вредносно изражена је:
- код инвестиција (Програм изградње) око .................................210.000.000 дин.
- код капиталног одржавања инфраструктуре око ........................70.000.000 дин.
- код текућег одржавања комуналне инфрастуктуре око .............320.000.000 дин.

__________________________
Укупно..............................................................................600.000.000 дин.

Међутим, карактер ових активности, пре свега у инвестиционом делу такав је да се
у добром делу период њиховог обављања протеже и на две календарске године, имајући
у виду да почетак одвијања појединачних активности када се он терминира у трећем или
четвртом кварталу, све у зависности од ликвидних могућности буџета, онемогућава да се
започети пројекат заврши до краја текуће године.

Отуда, сам физички обим током године не може да буде сасвим поуздана основа за
израду Програма пословања у наредној години.

Претходно речено односи се пре свега на инвестиционе активности. Међутим, код
активности које према одлуци Скупштине града имају приоритет, а односе се на текуће
одржавање комуналне инфраструктуре, остварени обим активности у 2014. години може
бити основа за даље пројекције.

Капацитети предузећа омогућавају  да  се  обим активности  значајно  повећа без
знатног повећања трошкова јер се иначе највећи део тих расхода који прате реализацију
програма односи на расходе за запослене.

Без обзира на то што је примарни фактор обима план прихода у буџету који се
опредељује  за  активности  предузећа,  ипак  се  у  наставку  даје  и  преглед  планираних
активности изражен преко Биланса стања и Биланса прихода и расхода на дан 31.12.2014.
године, као полазна основа на коју ће се надовезати активности током 2015. године.

5



3.2. Прoцена финансијских показатеља за 2014. годину и текстуално
образложење позиција

Финансијски показатељи за 2014. годину, који представљају основ за пројектовање
финансијских показатеља за 2015. годину табеларно су приказани кроз делове прилога:
3.2.1.  Биланс  стања,  3.2.2.  Биланс  прихода  и  расхода  и  3.2.3.  Извештај  о  новчаним
токовима.

Како је ЈП Дирекција недобитна организација која остварује искључиво буџетске
приходе, из Биланса „успеха“, односно Биланса прихода и расхода могуће је сагледати
једино обим трансфера из буџета града Ниша.

Приходи су у 2014. години били планирани на износ од 1.518.100.000 динара, а
процена  је  да  ће  се  остварити  у  износу  од  1.030.241.000  динара,  што  процентуално
износи 68%.

Сагласно оствареним приходима, и расходи и издаци су нижи од планираних.

4. ПЛАНИРАНИ ФИЗИЧКИ ОБИМ АКТИВНОСТИ ЗА 2015. ГОДИНУ

Физички  обим  активности  се  наслања  на  финансијски  план.  С  обзиром  да  се
финансијским планом покривају и обавезе које се преносе из претходног периода које
подразумевају  да  се  физичка  активност  завршила,  а  да  је  преостала  обавеза  њеног
финансирања, отуда је физички обим активности редовно мањи од оквира финансијског
плана, и то управо најмање за износ обавезе које су пренете у планску годину, а које се
односе  на доспеле обавезе.  Корективни фактор у  смислу  повећања добијене  разлике
представља процена преузетих обавеза које ће бити пренете у наредни плански период
то како доспелих, тако и преузетих а не доспелих, односно оних које нису извршене.

Отуда,  фактори  који  опредељују  планиран  физички  обим  активности  у  2015.
години су:

1.  капацитети  предузећа  (пре  свега  кадровски  потенцијал  и  организациона
прилагођеност задацима)

2. обим апропријација у буџету града који даје оквире за физички обим активности
и

3.  динамика  и  степен  остварења  буџета  града,  јер  се  активности  предузимају
сагласно њима и обиму пренетих обавеза из 2014. године.

Капацитети предузећа су  већ дуго времена константа и они су  довољни да  се
покрије и изврши и знатно већи обим активности од предвиђеног.

Фактор на који предузеће не може да утиче је обим буџетских апропријација, и у
2015. години он је на релативно истом нивоу као и у 2014. години.

Обим  пренетих  обавеза  је  још  увек  релативно  велики  и  то  је  ограничавајући
фактор за нове активности у оквиру планираних апропријација.

Главне  активности  у  2015.  години  одвијаће  се  у  оквирима  Програма  текућег
одржавања, Програма уређивања и изградње и Програма капиталног одржавања.

Обим физичке активности на  изградњи и капиталном одржавању кретаће се  у
оквиру апропријација у буџету које укупно износе 650.000.000 динара (470.000.000 за
Програм изградње и 180.000.000 за Програм капиталног одржавања) с тим што ће он
бити, свакако мањи за износ доспелих обавеза чије ће се плаћање вршити током 2015.
године.

Обим активности на изградњи и капиталном одржавању сагледаће се посебно кроз
тачку 7.

Обим физичких активности (вредносно изражен) код Програма текућег одржавања
планира  се  током  2015.  године  у  оквиру  апропријација  у  буџету  које  укупно  износе

6



673.500.000 динара. И он ће, такође, бити умањен за износ доспелих обавеза чије ће се
плаћање вршити током 2015. године, а чији је процењени износ око 300.000.000 динара.

При томе, део овог Програма код којег је предузеће практично пасиван чинилац,
тј. само прималац услуге или добра као што је случај са набавком и утрошком електричне
енергије за јавно осветљење, а које практично зависи од капацитета мреже осветљења и
цене струје,  је релативно фиксан.  Исти случај  је  и са услугама чувања и одржавања
пружних  прелаза,   док  су  све  остале  услуге  из  оквира  овог Програма  под  активним
утицајем предузећа.

5. ПЛАНИРАНИ ФИНАНСИЈСКИ ПОКАЗАТЕЉИ ЗА 2015. ГОДИНУ

У  2015.  години,  као  и  у  2014.  планирани  приходи  предузећа  ће  одговарати
апропријацијама у Одлуци о буџету Града који се односи на предузеће.

Укупан  износ  ових  апропријација,  односно  прихода,  планира  се  на  износ  од
1.512.556.000 динара.

Сагласно планираним приходима и обим планираних расхода и издатака је толики.
Укупни буџетски приходи се плански расподељују према следећој намени:
- приходи за финансирање расхода и издатака

Дирекције..........................................................................................189.056.000
- приходи за реализацију Програма текућег

одржавања комуналне инфраструктуре.............................................673.500.000
- приходи за реализацију Програма уређивања

грађевинског земљишта и изградње..................................................470.000.000
- приходи за Програм капиталног одржавања

комуналне инфраструктуре...............................................................180.000.000

С обзиром да Дирекција управља одређеним јавним средствима и у 2015. години
оствариће се одређени приходи по том основу (некада су то били сопствени приходи
Дирекције). Ови приходи више нису приходи Дирекције већ општи приходи буџета и као
такви не могу бити планирани кроз биланс успеха.

Међутим, ови приходи буџета имају одраз преко биланса стања и то на страни
активе као потраживања, а на страни пасиве као обавезе према буџету. Наплата ових
потраживања (приходовање) врши се преко пролазног рачуна и у истом износу смањује
како потраживања, тако и обавезе према буџету.

У  2015.  години  планира  се  обим  ових  прихода  (остварених  употребом  јавних
средстава) у износу од 7.000.000 динара.

Детаљни  план  расхода  и  издатака  Дирекције  који  се  односи  на  пословање
предузећа у функцији реализације поверених програма даје се у наредној табели. Иако су
ови расходи и издаци обухваћени кроз пројекцију биланса успеха од 01.01 - 31.12.2015.
године, табела се даје ради прецизнијих формулација расхода и додатног разлагања (до
петог нивоа класификације) појединих врста расхода.

Из  оквира  средстава  намењених  набавци  машина,  опреме  и  нематеријалне
имовине планира се набавка следеће опреме и нематеријалних добара:

- систем видео надзора ради спречавања отуђења
и  оштећења  имовине  (у  згради  Дирекције)

100.000
- замена дотрајале рачунарске опреме (рачунари, штампачи)..................850.000
- набавка термоенергетске камере............................................................850.000
- канцеларијски намештај..........................................................................600.000
- набавка усисивача...................................................................................30.000
- набавка компјутерског софтвера и лиценци............................................100.000

7



Динамички план расподеле планираног износа за ову намену од 2.530.000 динара
даће се и кроз план јавних набавки у табели 9.1.

У табели План текућих расхода и издатака Дирекције у 2015. години, у планираним
износима расхода садржане су и пренете обавезе. За износе пренетих обавеза приликом
израде плана јавних набавки износи пренетих обавеза биће узети у обзир као корекција.

8



ПЛАН ТЕКУЋИХ РАСХОДА И ИЗДАТАКА ЈП ДИРЕКЦИЈА ЗА 2015. ГОДИНУ

Група Конто Назив П Л А Н ЗА
2014.

ПРОЦЕНА
ОСТВАРЕЊ

А 2014.

План
01.01-

31.12.2015.

План
01.01-

31.03.2015.

План
01.04-

30.06.2015.

План
01.07-

30.09.2015.

План
01.10-

31.12.2015.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 140.046.000 136.036.000 133.385.000 32.590.400 36.167.850 32.479.300 32.147.450

411000
Плате и додаци
запослених 113.741.000 113.524.000 101.006.000 25.100.000 25.650.000 25.362.000 24.894.000

411100
Плате и додаци стално
запослених 113.741.000 113.524.000 101.006.000 25.100.000 25.650.000 25.362.000 24.894.000

412000
Социјални допринос на
терет послодавца 20.360.000 20.320.000 18.080.000 4.492.900 4.591.350 4.539.800 4.455.950

412110 Допринос за ПИО 12.511.600 12.675.000 12.120.700 3.012.000 3.078.000 3.043.440 2.987.260

412210
Допринос за здравствено
осигурање 6.995.300 6.794.000 5.201.800 1.292.650 1.320.975 1.306.145 1.282.030

412310 Допринос за незапослене 853.100 851.000 757.500 188.250 192.375 190.215 186.660

413000 Накнада у натури 2.700.000 756.000 6.630.000 1.615.000 1.615.000 1.615.000 1.785.000
413142 Поклони за децу запослених 108.000 108.000 170.000 0 0 0 170.000

413150
Превоз на посао и са посла
(картице) 2.592.000 648.000 6.460.000 1.615.000 1.615.000 1.615.000 1.615.000

414000 Социјална давања запос. 1.625.000 381.000 4.819.000 970.000 3.399.000 100.000 350.000

414100
Породиљско боловање,
боловање преко 30 дана и
инвалидност другог степена 65.000 100.000 200.000 50.000 50.000 50.000 50.000

414300 Отпремнинe 1.400.000 231.000 4.319.000 750.000 3.319.000 250.000

414314

Помоћ у случају смрти
запосленог или члана уже
породице 100.000 100.000 60.000 20.000 20.000

414400

Помоћ у медицинском
лечењу запосленог или
члана уже породице и друге
помоћи запосленима 60.000 50.000 200.000 110.000 30.000 30.000 30.000

9



Група Конто Назив П Л А Н ЗА
2014.

ПРОЦЕНА
ОСТВАРЕЊ

А 2014.

План
01.01-

31.12.2015.

План
01.01-

31.03.2015.

План
01.04-

30.06.2015.

План
01.07-

30.09.2015.

План
01.10-

31.12.2015.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

415000 Накнада за запослене 1.020.000 895.000 1.200.000 300.000 300.000 300.000 300.000

415112 Накнада за превоз на посао
и са посла 1.020.000 895.000 1.200.000 300.000 300.000 300.000 300.000

416000
Награде запосленима и
остали посебни расходи 600.000 160.000 1.650.000 112.500 612.500 562.500 362.500

416110
Јубиларне награде, накнаде
за посебне резултате рада 240.000 1.200.000 500.000 450.000 250.000

416131

Накнаде за рад чланова
Управног и Надзорног
одбора из редова
запослених и члановима
комисије 360.000 160.000 450.000 112.500 112.500 112.500 112.500

420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И
РОБА 16.811.000 12.273.000 19.286.000 4.933.500 5.487.500 4.472.500 4.392.500

421000 Стални трошкови 10.000.000 7.385.000 11.930.000 3.095.000 2.945.000 2.945.000 2.945.000

421100

Трошкови платног
промета и банкарских
услуга 2.200.000 1.660.000 2.200.000 550.000 550.000 550.000 550.000

421110 Трошкови платног промета 2.200.000 1.660.000 2.200.000 550.000 550.000 550.000 550.000

421200 Енергетске услуге 2.900.000 982.000 4.950.000 1.237.500 1.237.500 1.237.500 1.237.500

421200
Услуге за електричну
енергију и услуге грејања 2.900.000 982.000 4.950.000 1.237.500 1.237.500 1.237.500 1.237.500

421300 Комуналне услуге 1.380.000 1.380.000 1.600.000 400.000 400.000 400.000 400.000
421400 Услуге комуникације 1.550.000 1.550.000 1.900.000 475.000 475.000 475.000 475.000
421500 Трошкови осигурања 1.500.000 1.500.000 350.000 200.000 50.000 50.000 50.000
421600 Закуп имовине и опреме 450.000 298.000 900.000 225.000 225.000 225.000 225.000

421612 Закуп нестамбеног простора 450.000 298.000 900.000 225.000 225.000 225.000 225.000
421900 Остали трошкови 20.000 15.000 30.000 7.500 7.500 7.500 7.500

10



Група Конто Назив П Л А Н ЗА
2014.

ПРОЦЕНА
ОСТВАРЕЊ

А 2014.

План
01.01-

31.12.2015.

План
01.01-

31.03.2015.

План
01.04-

30.06.2015.

План
01.07-

30.09.2015.

План
01.10-

31.12.2015.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

422000 Трошкови путовања 150.000 96.000 150.000 50.000 25.000 50.000 25.000

422100 Трошкови службеног
путовања 150.000 96.000 150.000 50.000 25.000 50.000 25.000

423000 Услуге по уговору 3.000.000 1.475.000 2.931.000 953.500 662.500 672.500 642.500

423200 Компјутерска опрема 350.000 366.000 451.000 161.000 90.000 100.000 100.000
423210 Услуге одржавања софтвера 250.000 307.000 241.000 61.000 60.000 60.000 60.000

423220 Услуге одржавања рачунара 100.000 59.000 210.000 100.000 30.000 40.000 40.000

423300
Услуге образовања и
усавршавања запослених 400.000 109.000 500.000 212.500 112.500 112.500 62.500

423322 Котизација 100.000 34.000 50.000 12.500 12.500 12.500 12.500

423390 Друге услуге образовања и
усавршавања запослених 300.000 75.000 450.000 200.000 100.000 100.000 50.000

423400 Услуге информисања 810.000 120.000 500.000 200.000 100.000 100.000 100.000
423500 Стручне услуге 1.020.000 577.000 1.270.000 317.500 317.500 317.500 317.500

423530 Правне услуге (вештачења) 300.000 234.000 300.000 75.000 75.000 75.000 75.000

423591
Накнаде за рад чланова
Управног и Надзорног
одбора 720.000 343.000

970.000 242.500 242.500 242.500 242.500

423599 Остале стручне услуге

423600
Услуге за домаћ. и
угоститењство 300.000 173.000 150.000 37.500 37.500 37.500 37.500

423621 Угоститељске 300.000 173.000 150.000 37.500 37.500 37.500 37.500
423700 Репрезентација 100.000 100.000 40.000 20.000 0 0 20.000

423711 Репрезентација 100.000 100.000 40.000 20.000 20.000
423900 Остале опште услуге 20.000 30.000 20.000 5.000 5.000 5.000 5.000

423911 Остале опште услуге 20.000 30.000 20.000 5.000 5.000 5.000 5.000

424000 Специјализоване услуге 200.000 60.000 550.000 150.000 200.000 100.000 100.000

11



Група Конто Назив П Л А Н ЗА
2014.

ПРОЦЕНА
ОСТВАРЕЊ

А 2014.

План
01.01-

31.12.2015.

План
01.01-

31.03.2015.

План
01.04-

30.06.2015.

План
01.07-

30.09.2015.

План
01.10-

31.12.2015.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

425000 Текуће поправке и
одржавање 961.000 911.000 1.450.000 112.500 1.087.500 137.500 112.500

425110 Текуће поправке и
одржавање зграда 106.000 61.000 1.100.000 25.000 1.000.000 50.000 25.000

425210
Текуће поправке и
одржавање опреме за
саобраћај 600.000 600.000

200.000 50.000 50.000 50.000 50.000

425220
Текуће поправке и
одржавање
административне опреме 255.000 250.000

150.000 37.500 37.500 37.500 37.500

426000 Материјал 2.500.000 2.346.000 2.275.000 572.500 567.500 567.500 567.500

426100
Административан
материјал 900.000 900.000 320.000 80.000 80.000 80.000 80.000

426111 Канцеларијски материјал 900.000 900.000 320.000 80.000 80.000 80.000 80.000

426300
Материјал за образовање
и усавршавање 700.000 700.000 525.000 135.000 130.000 130.000 130.000

426310 Публикације, часописи и
гласила 700.000 700.000 525.000 135.000 130.000 130.000 130.000

426400 Материјали за саобраћај 710.000 570.000 900.000 225.000 225.000 225.000 225.000
426800 Производи за чишћење 40.000 30.000 150.000 37.500 37.500 37.500 37.500

426900
Материјали за посебне
намене (рез. делови,
тонери и др.)

150.000 146.000 380.000 95.000 95.000 95.000 95.000

465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И
ТРАНСФЕРИ 0 0 10.355.000 2.573.220 2.629.605 2.600.080 2.552.095

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 23.500.000 20.413.000 23.500.000 7.262.500 5.412.500 5.412.500 5.412.500

12



Група Конто Назив П Л А Н ЗА
2014.

ПРОЦЕНА
ОСТВАРЕЊ

А 2014.

План
01.01-

31.12.2015.

План
01.01-

31.03.2015.

План
01.04-

30.06.2015.

План
01.07-

30.09.2015.

План
01.10-

31.12.2015.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

482000

Порези, обавезне таксе и
казне наметнуте од
једног нивоа власти
другом

9.000.000 5.913.000 9.000.000 3.637.500 1.787.500 1.787.500 1.787.500

482100 Остали порези 1.900.000 1.900.000 3.150.000 787.500 787.500 787.500 787.500
482200 Обавезне таксе 7.100.000 4.013.000 5.850.000 2.850.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000

483000 Новчане казне и пенали
по решењу судова 14.500.000 14.500.000 14.500.000 3.625.000 3.625.000 3.625.000 3.625.000

483111 Новчане казне и пенали по
решењу судова 14.500.000 14.500.000 14.500.000 3.625.000 3.625.000 3.625.000 3.625.000

4 УКУПНО РАСХОДИ 180.357.000 168.722.000 186.526.000 47.359.620 49.697.455 44.964.380 44.504.545

511000 Зграде и грађевински
објекти 100.000

512000 Машине и опрема 1.900.000 595.000 2.430.000 1.700.000 730.000
515000 Нематеријална имовина 102.000 100.000 100.000

5 УКУПНО ИЗДАЦИ 2.102.000 595.000 2.530.000 1.700.000 830.000 0 0

4+5

УКУПНО РАХОДИ И
ИЗДАЦИ

ЗА РЕАЛИЗАЦЈУ
ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА

ЈП ДИРЕКЦИЈА

182.459.000 169.317.000 189.056.000 49.059.620 50.527.455 44.964.380 44.504.545

13



На  основу  планираних  прихода  и  расхода,  као  и  осталих  промена  које  се  не
одражавају преко биланса успеха урађене су пројекције Биланса стања на дан 31.12.2015.
године  (прилог  3.2.1),  Биланса  прихода  и  расхода  у  периоду  01.01  -  31.12.2015.  са
кварталним пројекцијама (прилог 3.2.2) и Извештај о новчаним токовима (прилог 5.3.2).

6. ПОЛИТИКА ЗАРАДА И ЗАПОШЉАВАЊА

Најзначајнији  ресурси  Дирекције  су  већ  дуго  времена  кадрови.  Искуство  на
пословима  из  области  уређивања  земљишта  и  изградње  објеката  комуналне
инфраструктуре и остваривања прихода у вези с грађевинским земљиштем, стицано је,
развијано и преношено готово пет деценија. Отуда, таква концентрација стручног кадра
на  поменутим  пословима,  чини  предузеће  значајним  у  том  смислу  што  се  поменути
послови обављају на вероватно најефикаснији и најекономичнији начин.

Међутим, и ови ресурси се мењају, једноставно због одласка људи у пензију треба
водити планску политику која за циљ има најмање одржавање њиховог капацитета, a по
могућству и његовог повећања, пре свега кроз побољшање кадровске структуре и пријем
квалитетног кадра.

Основна делатност Дирекције опредељена је Одлуком о оснивању предузећа.
Организациона  структура  Дирекције  обезбеђује  оставаривање  свих  функција  и

послова  које  Дирекција  обавља  у  оквиру  своје  делатности.  На  тај  начин  је  и
успостављено устројство на пословодство и 7 служби:

 Служба планирања, програмирања и припреме
 Служба грађевинског земљишта
 Служба припреме и јавних набавки
 Служба изградње
 Служба одржавања
 Служба рачуноводствених послова и финансијске оперативе
 Служба правних и општих послова.

Планирани број запослених на крају 2014. године је 139 радника.
У 2015. извесно се очекује се да у пензију оде један радник (са ВСС), док постоји

још запослених који испуњавају по један услов за одлазак у пензију и чији је одлазак и
даље неизвестан.

Маса за исплату зарада за 2015.  годину,  Нацртом одлуке о буџету града Ниша
смањена је за 2,5% у односу на средства која су првобитно планирана, и пребачена је на
економску  класификацију  414  –  Социјална  давања  запосленима,  а  због  предвиђеног
смањења броја запослених за 5% у локалној самоуправи до 1. јула 2015. године, у складу
са Програмом Владе РС. Како се динамика смањивања броја запослених може планирати
тек када се усвоји тек када се донесе социјални програм који решава ово питање, број
планираних  запослених  од  139,  односно  138  у  11.  и  12.  месецу  је  максимални  број
запослених у 2015. години у ЈП Дирекција.

Маса средстава планирана за зараде и социјалне доприносе у 2015. години осим
смањења од 2,5% по основу планираног смањења броја запослених Нацртом одлуке о
буџету града Ниша смањена је и за укупно 10.355.000 динара на име смањења зарада у
складу  са  Законом  о  привременом  уређивању  основица  за  обрачун  и  исплату  плата,
односно зарада и других сталних примања код корисника јавних средстава.

Стање кадрова и зарада табеларно се даје у прилогу (Тачке 6.2, 6.3, 6.4, 6.4.1.1, и
6.4.1.2).

14



7. ИНВЕСТИЦИЈЕ

7.1. Буџет капиталних улагања

Капиталнa улагањa којима се увећава имовина Града и то преко изградње нових
објеката и инвестиционог одржавања већ изграђених објеката, због свог обима израженог
великим бројем тих капиталних пројеката с једне стране и због различите процедуре и
динамике израде Програма пословања и Програма уређивања и изградње грађевинског
земљишта  и  Програма  (капиталног)  одржавања  комуналне  инфраструктуре  с  друге
стране, у овом програму може да се изрази само збирно. Разлог за такво изражавање је и
потреба  посебног  разматрања  наведених  програма  због  самог  значаја  појединачних
пројеката који ће се наћи у њима а чији значај, приоритет и место, одређује оснивач
имајући  у  виду  свакако  и  дугорочну  стратегију  развоја Града  и  потребе сагледане  у
релативно краћем року.

Отуда, буџет капиталних улагања Дирекције јесу апропријације за та улагања у
буџету Града које Дирекција оперативно реализује.

Укупна финансијска средства за реализацију Плана капиталних улагања и Плана
инвестиционог одржавања дата су у табелама у прилогу (табеле 7.1).

У 2015. години она заједно износе 650.000.000 динара и користиће се за завршетак
већ  започетих  инвестиција  као  и  изградњу  потпуно  нових  објеката  и  завршетак
уговореног  и  реализацију  капиталног  одржавања  у  2015.  години,  а  детаљни  план
инвестиција биће дат  кроз Програм уређивања грађевинског земљишта и изградње и
Програм капиталног одржавања комуналне инфраструктуре .

8. ЗАДУЖЕНОСТ

Дирекција нема кредитних обавеза јер јој то не дозвољава ни Закон о јавном дугу.
Краткорочно и дугорочно задуживање за финансирање активности предузећа, у случају
потребе врши оснивач јер се за његов рачун те активности и врше.

Отуда, Дирекција нема ни план дугорочних ни краткорочних задуживања као ни
планове отплате што се види из табеле 8.1. у прилогу.

Кварталне пројекције стања обавеза из пословања које се односе на добављаче и
остала лица и државне органе, као и потраживања дају се табеларно у прилогу 8.2.

Пројекција  кретања  ових  величина  на  страни  обавеза  урађена  је  сагласно
пројекцијама  прихода  у  билансу  успеха  и  у  директној  је  зависности  од  његовог
остварења.

9. ПЛАНИРАНА ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА ЗА НАБАВКУ ДОБАРА, УСЛУГА И
РАДОВА ЗА ОБАВЉАЊЕ ДЕЛАТНОСТИ, ТЕКУЋЕ И ИНВЕСТИЦИОНО
ОДРЖАВАЊЕ И СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ

Добра, услуге и радови ће се у 2015. години набављати сагласно Закону о јавним
набавкама. Квартални планови обима набавки дају се у табели у прилогу 9.1. и садрже
процену ових група по програмима на које се односе активности Дирекције.

Због  потреба  обједињеног  сагледавања  укупних  расхода  Дирекције,  које  се
одражавају у билансу успеха, планирани појединачни расходи који се односе на добра и
услуге дати су у тачки 5. Програма па се овде не елаборирају посебно.

Од  средстава  за  посебне  намене  једино  се  планирају  средства  за  потребе
репрезентације у износу од 40.000 динара и то у складу са Упутством за израду годишњих
програма пословања за 2015. годину по Закључку Владе Републике Србије 05 број 023-
14246/2014 од 14.11.2014. године.

Средства за посебне намене табеларно су приказана у прилогу 9.2.

15



Критеријуми за коришћење одређених средстава су следећи:

Општи критеријуми за трошење средстава опредељују се на следећи начин.
Обавезе у текућој години могу се преузимати до нивоа утврђених апропријација.
У оквиру истих апропријација (групе расхода распоређених на врсте према табели

плана текућих расхода и издатака у 2015. години), на основу одлуке директора могу се
увећати  расходи  за  врсте  код  којих  планирани  износи  нису  довољни,  а  за  износ
планираних,  а  неутрошених  и  непотребних  средстава  на  другим  врстама  из  исте
апропријације (групе).

У случају да одређене апропријације не буду искоришћене или се током године
покаже да су непотребне (на пример код сталних трошкова), могу се увећати за до 5%
остале апропријације које су мање планиране но што је потребно. Кумулативне промене
на  апропријацијама  које  се  увећавају,  у  том  случају  морају  да  одговарају  износу
неутрошених средстава (кумулативним минусним променама) код апропријација које се
смањују. Промене се врше сагласно упутству о раду трезора.

Поред приоритета и општих услова прописаних Законом о буџетском систему, за
трошење средстава по појединим наменама опредељују се следећи критеријуми:

Средства за помоћ у 2015. години додељиваће се у случајевима предвиђеним
Колективним  уговором  до  висине  неопорезивог  износа.  У  случају  опредељене  а
неисплаћене помоћи, иста ће се исплатити у наредној години.

Средства за помоћ додељиваће се у случајевима: дуже тешке болести запосленог
или члана уже породице, наступа теже инвалидности запосленог, елементарне непогоде,
рођења детета и другим оправданим случајевима. Износ помоћи одредиће директор, а
исплата ће се вршити на основу решења по добијању средстава из буџета.

У току 2015.  године исплатиће се  и  помоћи из  претходног  периода за чију  су
исплату донета решења о њиховој исплати, али која нису реализована због недостатка
ликвидних средстава у буџету града.

Спортске активности у 2015. години неће се финансирати, јер Одлуком о буџету
нису предвиђена средства за ову намену.

Трошкови рекламе и пропаганде - медијске услуге
Одлуку о појединачном улагању доноси директор, уз процену ефекта сваког од

појединачних улагања, узимајући у обзир и стање пренетих обавеза.

Трошкови репрезентације и угоститељских услуга
Директор предузећа издаје овлашћење за коришћење средстава предвиђених за

угоститељске услуге запосленим ценећи оправданост у сваком појединачном случају.
Трошкови набавке пригодног материјала за репрезентацију уобичајеног за Нову годину, у
2015. години не могу прећи износ од 40.000 динара, сагласно тачки 9. Упутства за израду
годишњих програма пословања за 2015.  годину,  на основу Закључка Владе Републике
Србије  05  број  023-14246/2014  од  14.11.2014.  године  (умањење за  60% у  односу  на
реализована средства из 2014. године).

Накнаде за рад чланова Надзорног одбора
Средства за исплате ових накнада су за 2015. планирана у складу са Закључком

Владе 05  Број:  120-4780/2008,  а  обрачун  месечних накнада  извршиће се  у  складу  са
одлуком оснивача којом ће се регулисати питања у вези са начином утврђивања висине
накнада. Износ накнада председнику НО износи 20.000 динара, а члановима по 15.000
динара у фиксном износу. Исплата накнада вршиће се одмах по преносу средстава за ту
намену из буџета града.

16



Друга примања (јубиларне награде и отпремнине) исплаћиваће се у складу
са Колективним уговором.

Јубиларне награде на које запослени стичу право у 2015. години исплаћиваће се у
складу са Колективним уговором и средства за те намене планирана су  финансијским
планом.

Јубинарне награде на које су радници стекли право пре 2015. године, а које нису
исплаћене  због  ограничења  наметнутих  Законом  о  буџету  Републике  Србије  нису
планиране кроз посебну позицију за те намене. Међутим, уколико по том основу дође до
судских спорова и њиховог решавања у корист запослених исплата тих решења ће се
вршити из оквира апропријације за групу расхода 483.

Приликом спровођења социјалног програма под императивом оснивача, предлог
програма даће пословодство Дирекције и синдикат, имајући у виду евентуалне смернице
и  оквире  које  да  оснивач,  реалну  процену  ефеката  рационализације  на  ефикасност
Дирекције, социјални положај евентуалних вишкова, стручност и радни стаж радника и
друге критеријуме сагласно Колективном уговору.

Накнаде трошкова (за службена путовања, за долазак и одлазак са рада
и за рад на терену) исплаћиваће се у складу са колективним уговором, максимално до
износа планираног овим Програмом.

Коришћење службених возила
ЈП Дирекција укупно поседује 4 службена возила у возном стању. Ова возила се

користе  рационално,  за  службене  потребе  обиласка  градилишта  стручних  служби
надзора. Ни једном раднику није дато службено возило на располагање.

Набавка нових службених возила у 2015. години није предвиђена.

10. ЦЕНЕ

Обим прихода које Дирекција остварује употребом јавних средстава је релативно
мали у поређењу са приходима које остварује од буџета града, због тога што је то њена
споредна делатност.

Ови приходи се остварују углавном пружањем услуга при чему се цене тих услуга
различито одређују у зависности од карактера самих услуга.

Услуге закупа објеката којима управља Дирекција (нпр. стубови јавног осветљења)
као и услуге за које смо овлашћени као управљач јавних путева одређене су, односно
мењаће се на основу одлуке Надзорног одбора.

Цене  осталих  услуга  које  Дирекција  уговара  након учешћа на  тендеру  (услуге
надзора и др.) формирају се посебно за сваки случај на бази предлога стручних служби и
одлуке пословодства.

Стручне услуге које Дирекција у 2015. години буде вршила за потребе Града, а
које  би  падале  на  терет  директних  и  индиректних  буџетских  корисника  града  Ниша
вршиће се бесплатно.

11. УПРАВЉАЊЕ РИЗИЦИМА

Дирекција  је  активан  чинилац  развоја Града  у  оквиру  својих  надлежности.
Активност  је  вишестрана  -  од  учешћа  у  формирању  планова  и  програма  развоја,
вишегодишњих и годишњих, стручне подршке на реализацији градских пројеката чија се
реализација врши преко других организационих целина, знатан допринос остваривању

17



одређених градских прихода до реализације самих годишњих програма који се односе на
уређивање и изградњу и одржавање комуналне инфраструктуре.

Свака  од  активности  која  је  покривена  организационим деловима  предузећа  и
предузећем као  целином подложна  је  ризику смањења која  се  огледа  у  два  основна
ризика:

- смањење прихода који за последицу могу имати успоравање развоја како Града
тако и предузећа и  уколико се  таква ситуација претвори у  тренд,  може да
доведе до прегломазности постојећих капацитета предузећа.

- други ризик је повезан са ограничењима која могу да се појаве пре свега на
страни законске регулативе која би онемогућила обнову пре свега кадровских
потенцијала  који  могу  да  одговоре  изазовима  које  носи  реализација  свих
побројаних активности предузећа као и евентуалне одлуке оснивача које би се
односиле на саме надлежности предузећа.

Активан  одговор  на  претпостављене  опасности  подразумева  повећање
ефикасности и квалитета рада на свим сегментима деловања, путем одговорног вођења
кадровске политике, даље едукације и мотивације постојећег кадра, као и прилагођавање
организационе структуре.

Резултат овог деловања свакако ће резултирати још већим аутпутима који су сврха
због којег  је  Дирекција основана,  а што одраза треба да да већ у 2015.  години кроз
реализацију Програма.

12.     ФИНАНСИЈСКИ РАЦИО ИНДИКАТОРИ

С обзиром да ЈП Дирекција све приходе у потпуности остварује из буџета, те да све
активности  које  доводе  до  промена  на  позицијама  имовине  и  расхода  предузима  на
основу  сагласности  оснивача,  све  позиције  активе  и  пасиве,  прихода  и  расхода  у
билансима  стања  и  „успеха“  у  потпуности  ће  зависити  од  степена  реализације  или
извршења буџетских апропријација које су у потпуности пресликане у финансијски део
Програма пословања.

Највећи  део  позиција  једног  и  другог  биланса  који  се  иначе  користе  за
израчунавање  финансијских  рацио  индикатора  које  је  предвидела  Влада  Републике
Србије ради једнобразног приказивања и мерења ефикасности пословања предузећа, не
појављује  се  у  пословању  Дирекције,  па  је  самим  тим  израчунавање  предвиђених
индикатора  формално и суштински није могуће. То су нпр. позиције расходи за камате,
приходи од продаје, добит и нето добит.

Самим тим обесмишљени би били и показатељи које је формално (уз одређена
апстраховања)  можда  и  могуће  израчунати  или  приказати.  Нпр.  просечан  период
плаћања  обавеза,  који  представља  однос  обавеза  према  добављачима  и  прихода  од
продаје. У суштини, Дирекција нема никаквих прихода од продаје, па би дељење са нулом
било бесмислено, а ако би се то апстраховало па се уместо прихода од продаје узели
једини приходи којима Дирекција располаже, а то су приходи из буџета, опет би се добио
искривљени  податак  јер  ти  приходи  покривају  целокупно  пословање,  а  не  само
пословање с добављачима, па би бројка која би се добила на тај  начин била знатно
потцењена.

Отуда  се индикатори предвиђени за предузећа која послују на добитној основи и
која су у могућности да активно утичу на позиције биланса стања и успеха, у случају
Дирекције  која  је  индиректни  корисник  буџетских  средстава,  без  ингеренција  које  су
својствене осталим предузећима која то нису, не израчунавају.

13.     ПРИЛОЗИ

18



3.2.1.
БИЛАНС СТАЊА

на дан 31.12.2015. године
                                                                                                                                                           (У хиљадама динара)

Ознака ОП Број конта Опис

План 2015 године

Бруто Исправка вредности
Нето

(5 – 6)
1 2 3 4 5 6 7

АКТИВА

1001 000000
НEФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА

1,185,201 699,270 94,724 604,546
(1002 + 1020)

1002 010000 1,181,752 687,969 94,357 593,612
(1003 + 1007 + 1009 + 1011+1015+1018)

1003 011000
НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА

125,547 208,654 81,084 127,570
(од 1004 до 1006)

1004 011100 Зграде и грађевински објекти 121,414 180,070 56,239 123,831

1005 011200 Опрема 4,133 28,584 24,845 3,739

1006 011300 Остале некретнине и опрема

1007 012000 КУЛТИВИСАНА ИМОВИНА (1008)

1008 012100 Култивисана имовина

1009 013000 ДРАГОЦЕНОСТИ (1010)

1010 013100 Драгоцености

1011 014000
ПРИРОДНА ИМОВИНА

(од 1012 до 1014)

1012 014100 Земљиште

1013 014200 Подземна блага

1014 014300 Шуме и воде

1015 015000 954,453 344,209 860 343,349

Износ из претходне
године

1.      1

НЕФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА У
СТАЛНИМ СРЕДСТВИМА

НЕФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА У
ПРИПРЕМИ И АВАНСИ ( 1016 + 1017)



1016 015100 Нефинансијска имовина у припреми 939,644 329,241 701 328,540

1017 015200 Аванси за нефинансијску имовину 14,809 14,968 159 14,809

1018 016000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА (1019) 101,752 135,106 12,413 122,693

1019 016100 Нематеријална имовина 101,752 135,106 12,413 122,693

1020 020000 3,449 11,301 367 10,934

1021 021000 ЗАЛИХЕ (од 1022 до 1024)

1022 021100 Робне резерве

1023 021200 Залихе производње

1024 021300 Роба за даљу продају

1025 022000 3,449 11,301 367 10,934
(1026 + 1027)

1026 022100 Залихе ситног инвентара

1027 022200 Залихе потрошног материјла 3,449 11,301 367 10,934

1028 100000
ФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА

254,365 1,727,647 1,283,413 444,234
(1029 + 1049 + 1067)

1029 110000

1030 111000
(од 1031 до 1039)

1031 111100

1032 111200 Кредити осталим нивоима власти

1033 111300

1034 111400 Кредити домаћим  пословним банкама

1035 111500

1036 111600

НЕФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА У
ЗАЛИХАМА (1021 + 1025)

ЗАЛИХЕ СИТНОГ ИНВЕНТАРА И
ПОТРОШНОГ МАТЕРИЈАЛА

ДУГОРОЧНА ФИНАНСИЈСКА
ИМОВИНА (1030 + 1040)
ДУГОРОЧНА ДОМАЋА
ФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА

Дугорочне домаће хартије од вредности,
изузев акција

Кредити домаћим јавним финансијским
институцијама

Кредити домаћим јавним нефинансијским
институцијама
Кредити физичким лицима и
домаћинствима у земљи



1037 111700

1038 111800 4 4

1039 111900 Домаће акције и остали капитал

1040 112000

1041 112100

1042 112200 Кредити страним владама

1043 112300 Кредити међународним организацијама

1044 112400 Кредити страним пословним банкама

1045 112500

1046 112600

1047 112700 Стране акције и остали капитал

1048 112800 Страни финансијски деривати

1049 120000 34,286 729,002 672,480 56,522

1050 121000 128 666,704 666,704 0

1051 121100 Жиро и текући рачуни 128 666,704 666,704

1052 121200 Издвојена новчана средства и акредитиви

1053 121300 Благајна

1054 121400 Девизни рачун

1055 121500 Девизни акредитиви

1056 121600 Девизна благајна

1057 121700 Остала новчана средства

1058 121800 Племенити метали

Кредити домаћим невладиним
организацијама
Кредити домаћим нефинансијским
приватним предузећима

ДУГОРОЧНA СТРАНА
ФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА             (од
1041 до 1048)
Дугорочне стране хартије од вредности,
изузев акција

Кредити страним нефинансијским
институцијама
Кредити страним невладиним
организацијама

НОВЧАНА СРЕДСТВА, ПЛЕМЕНИТИ
МЕТАЛИ, ХАРТИЈЕ ОД ВРЕДНОСТИ,
ПОТРАЖИВАЊА И КРАТКОРОЧНИ
ПЛАСМАНИ (1050 + 1060 + 1062)

НОВЧАНА СРЕДСТВА, ПЛЕМЕНИТИ
МЕТАЛИ, ХАРТИЈЕ ОД ВРЕДНОСТИ
(од 1051 до 1059)



1059 121900 Хартије од вредности

1060 122000 34,158 62,298 5,776 56,522

1061 122100 34,158 62,298 5,776 56,522

1062 123000
КРАТКОРОЧНИ ПЛАСМАНИ

250 172 78
(од 1063 до 1066)

1063 123100 Краткорочни кредити

1064 123200 Дати аванси, депозити и кауције 250 172 78

1065 123300 Хартије од вредности намењене продаји

1066 123900 Остали краткорочни пласмани

1067 130000 220,079 998,395 610,761 387,634

1068 131000 220,079 998,395 610,761 387,634

1069 131100 Разграничени расходи до једне године

1070 131200 Обрачунати неплаћени расходи и издаци 219,145 997,461 610,761 386,700

1071 131300 Остала активна временска разграничења 934 934 934

1072 УКУПНА АКТИВА (1001 + 1028) 1,439,566 2,426,917 1,378,137 1,048,780

1073 351000 ВАНБИЛАНСНА АКТИВА

Ознака ОП
Број

Опис
Износ

конта Претходна година Текућа година

1 2 3 4 5

ПАСИВА

200000 256,862 446,467

КРАТКОРОЧНА ПОТРАЖИВАЊА
(1061)
Потраживања по основу продаје и друга
потраживања

АКТИВНА ВРЕМЕНСКА
РАЗГРАНИЧЕЊА (1068)
АКТИВНА ВРЕМЕНСКА
РАЗГРАНИЧЕЊА (од 1069 до 1071)

   1074       ОБАВЕЗЕ (1075 + 1095 + 1114 + 1169 +
1194 + 1208)



210000

211000

211100

211200

211300

211400

211500

211600

211700

211800

211900 Дугорочне обавезе за финансијске лизинге

212000

212100

212200

212300

212400

212500

212600

213000

213100 Дугорочне обавезе по основу гаранција

220000
КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ

(1096 + 1105 + 1112)

221000
КРАТКОРОЧНЕ ДОМАЋЕ ОБАВЕЗЕ

(од 1097 до 1104)

   1075       ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (1076 + 1086 +
1093)

   1076       ДОМАЋЕ ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (од
1077 до 1085)

   1077       Обавезе по основу емитованих хартија од
вредности, изузев акција

   1078       Обавезе по основу дугорочних кредита од
осталих нивоа власти

   1079       Обавезе по основу дугорочних кредита од
домаћих јавних финансијских институција

   1080       Обавезе по основу дугорочних кредита од
домаћих пословних банака

   1081       Обавезе по основу дугорочних кредита од
осталих домаћих кредитора

   1082       Обавезе по основу дугорочних кредита од
домаћинстава у земљи

   1083       Дугорочне обавезе по основу домаћих
финансијских деривата

   1084       Дугорочне обавезе по основу домаћих
меница

   1085      

   1086       СТРАНЕ ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (од
1087 до 1092)

   1087      
Дугорочне стране обавезе по основу
емитованих хартија од вредности, изузев
акција

   1088       Обавезе по основу дугорочних кредита од
страних влада

   1089       Обавезе по основу дугорочних кредита од
мултилатералних институција

   1090       Обавезе по основу дугорочних кредита од
страних пословних банака

   1091       Обавезе по основу дугорочних кредита од
осталих страних кредитора

   1092       Дугорочне обавезе по основу страних
финансијских деривата

   1093       ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ
ГАРАНЦИЈА (1094)

   1094      

   1095      

   1096      



221100

221200

221300

221400

221500

221600

221700

221800

222000
КРАТКОРОЧНЕ СТРАНЕ ОБАВЕЗЕ
(од 1106 до 1111)

222100

222200

222300

222400

222500

222600

223000

223100 Краткорочне обавезе по основу гаранција

230000 10,507 4,661

231000
ОБАВЕЗЕ ЗА ПЛАТЕ И ДОДАТКЕ

5,131 850
(од 1116  до 1120)

231100 Обавезе за нето плате и додатке 3,600 596

231200 510 85

   1097      
Краткорочне домаће обавезе по основу
емитованих хартија од вредности, изузев
акција

   1098       Обавезе по основу краткорочних кредита
од осталих нивоа власти

   1099      
Обавезе по основу краткорочних кредита
од домаћих јавних финансијских
институција

   1100       Обавезе по основу краткорочних кредита
од домаћих пословних банака

   1101       Обавезе по основу краткорочних кредита
од осталих домаћих кредитора

   1102       Обавезе по основу краткорочних кредита
од домаћинстава у земљи

   1103       Краткорочне обавезе по основу домаћих
финансијских деривата

   1104       Краткорочне обавезе по основу домаћих
меница

   1105      

   1106      
Краткорочне стране обавезе по основу
емитованих хартија од вредности, изузев
акција

   1107       Обавезе по основу краткорочних кредита
од страних влада

   1108       Обавезе по основу краткорочних кредита
од мултилатералних институција

   1109       Обавезе по основу краткорочних кредита
од страних пословних банака

   1110       Обавезе по основу краткорочних кредита
од осталих страних кредитора

   1111       Краткорочне обавезе по основу страних
финансијских деривата

   1112       КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ ПО
ОСНОВУ ГАРАНЦИЈА (1113)

   1113      

   1114      
ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ РАСХОДА ЗА
ЗАПОСЛЕНЕ (1115 + 1121 + 1127 +
1133+ 1137 + 1143 + 1149 + 1157 + 1163)

   1115      

   1116      

   1117       Обавезе по основу пореза на плате и
додатке



231300 667 111

231400 316 52

231500 38 6

232000 50 627

232100 50 605

232200 22

232300

232400

232500

233000

233100

233200

233300

233400

233500

234000 920 152

(од 1134 до 1136)

234100 566 94

234200 316 52

234300 38 6

   1118       Обавезе по основу доприноса за пензијско
и инвалидско осигурање на плате и додатке

   1119       Обавезе по основу доприноса за
здравствено осигурање на плате и додатке

   1120       Обавезе по основу доприноса за
незапосленост на плате и додатке

   1121       ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ НАКНАДА
ЗАПОСЛЕНИМА (од 1122 до 1126)

   1122       Обавезе по основу нето накнада
запосленима

   1123       Обавезе по основу пореза за накнаде
запосленима

   1124      
Обавезе по основу доприноса за пензијско
и инвалидско осигурање за накнаде
запосленима

   1125      
Обавезе по основу доприноса за
здравствено осигурање за накнаде
запосленима

   1126       Обавезе по основу доприноса за
незапосленост за накнаде запосленима

   1127       ОБАВЕЗЕ ЗА НАГРАДЕ И ОСТАЛЕ
ПОСЕБНЕ РАСХОДЕ (од 1128 до 1132)

   1128       Обавезе по основу нето исплата награда и
осталих посебних расхода

   1129       Обавезе по основу пореза на награде и
остале посебне расходе

   1130      
Обавезе по основу доприноса за пензијско
и инвалидско осигурање за награде и
остале посебне расходе

   1131      
Обавезе по основу доприноса за
здравствено осигурање за награде и остале
посебне расходе

   1132      
Обавезе по основу доприноса за случај
незапослености за награде и остале
посебне расходе

   1133      

ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ
СОЦИЈАЛНИХ ДОПРИНОСА НА
ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА

   1134      
Обавезе по основу доприноса за пензијско
и инвалидско осигурање на терет
послодавца

   1135      
Обавезе по основу доприноса за
здравствено осигурање на терет
послодавца

   1136       Обавезе по основу доприноса за случај
незапослености на терет послодавца



235000
(од 1138 до 1142)

235100 Обавезе по основу нето накнада у натури

235200

235300

235400

235500

236000 30

236100 30

236200

236300

236400

236500

237000 4,406 3,032

237100

237200

237300 2,889 1,944

237400 705 485

237500 796 587

237600 16 16

237700

   1137      
ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ НАКНАДА У
НАТУРИ

   1138      

   1139       Обавезе по основу пореза на накнаде у
натури

   1140      
Обавезе по основу доприноса за пензијско
и инвалидско осигурање за накнаде у
натури

   1141       Обавезе по основу доприноса за
здравствено осигурање за накнаде у натури

   1142       Обавезе по основу доприноса за случај
незапослености за накнаде у натури

   1143      
ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ СОЦИЈАЛНЕ
ПОМОЋИ ЗАПОСЛЕНИМА (од 1144 до
1148)

   1144       Обавезе по основу нето исплата социјалне
помоћи запосленима

   1145       Обавезе по основу пореза на социјалну
помоћ запосленима

   1146      
Обавезе по основу доприноса за пензијско
и инвалидско осигурање за социјалну
помоћ запосленима

   1147      
Обавезе по основу доприноса за
здравствено осигурање за социјалну помоћ
запосленима

   1148      
Обавезе по основу доприноса за случај
незапослености за социјалну помоћ
запосленима

   1149       СЛУЖБЕНА ПУТОВАЊА И УСЛУГЕ
ПО УГОВОРУ (од 1150 до 1156)

   1150       Обавезе по основу нето исплата за
службена путовања

   1151       Обавезе по основу пореза на исплате за
службена путовања

   1152       Обавезе по основу нето исплата за услуге
по уговору

   1153       Обавезе по основу пореза на исплате за
услуге по уговору

   1154      
Обавезе по основу доприноса за пензијско
и инвалидско осигурање за услуге по
уговору

   1155      
Обавезе по основу доприноса за
здравствено осигурање за услуге по
уговору

   1156       Обавезе по основу доприноса за случај
незапослености за услуге по уговору



238000

238100

238200

238300

238400

238500

239000

239100

239200

239300

239400

239500

240000 290 4,992

(1170 + 1175+ 1180 + 1185 + 1188)

241000

(од 1171 до 1174)

241100 Обавезе по основу отплате домаћих камата

241200 Обавезе по основу отплате страних камата

241300

241400

242000
(од 1176 до 1179)

   1157      
ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ
ПОСЛАНИЧКИХ ДОДАТАКА (од 1158
до 1162)

   1158       Обавезе за нето исплаћени посланички
додатак

   1159       Обавезе по основу пореза на исплаћени
посланички додатак

   1160       Обавезе по основу доприноса за пензијско
осигурање за посланички додатак

   1161      
Обавезе по основу доприноса за
здравствено осигурање за посланички
додатак

   1162       Обавезе по основу доприноса за случај
незапослености за посланички додатак

   1163       ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ СУДИЈСКИХ
ДОДАТАКА (од 1164 до 1168)

   1164       Обавезе за нето исплаћени судијски
додатак

   1165       Обавезе по основу пореза на исплаћени
судијски додатак

   1166      
Обавезе по основу доприноса за пензијско
и инвалидско осигурање за судијски
додатак

   1167      
Обавезе по основу доприноса за
здравствено осигурање за судијски
додатак

   1168       Обавезе по основу доприноса за случај
незапослености за судијски додатак

   1169      

ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ ОСТАЛИХ
РАСХОДА, ИЗУЗЕВ РАСХОДА ЗА
ЗАПОСЛЕНЕ

   1170      

ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ
КАМАТА И ПРАТЕЋИХ ТРОШКОВА
ЗАДУЖИВАЊА

   1171      

   1172      

   1173       Обавезе по основу отплате камата по
гаранцијама

   1174       Обавезе по основу пратећих трошкова
задуживања

   1175      
ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ СУБВЕНЦИЈА



242100

242200

242300

242400

243000

243100

243200

243300

243400

244000

244100

244200

245000
ОБАВЕЗЕ ЗА ОСТАЛЕ РАСХОДЕ

290 4,992
(од 1189 до 1193)

245100

245200 290 4,992

245300

245400

245500

250000
ОБАВЕЗЕ ИЗ ПОСЛОВАЊА

246,065 436,469
(1195+ 1199 + 1202 + 1204)

251000 3,304 3,168

251100 Примљени аванси 3,304 3,168
251200 Примљени депозити
251300 Примљене кауције

252000
ОБАВЕЗЕ ПРЕМА ДОБАВЉАЧИМА

205,312 376,854
(1200 + 1201)

   1176       Обавезе по основу субвенција
нефинансијским предузећима

   1177       Обавезе по основу субвенција приватним
финансијским предузећима

   1178       Обавезе по основу субвенција јавним
финансијским установама

   1179       Обавезе по основу субвенција приватним
предузећима

   1180      
ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ
ДОНАЦИЈА,ДОТАЦИЈА И
ТРАНСФЕРА (од 1181 до 1184)

   1181       Обавезе по основу донација страним
владама

   1182       Обавезе по основу донација и дотација
међународним организацијама

   1183       Обавезе по основу трансфера осталим
нивоима власти

   1184      
Обавезе по основу дотација
организацијама обавезног социјалног
осигурања

   1185       ОБАВЕЗЕ ЗА СОЦИЈАЛНО
ОСИГУРАЊЕ ( 1186  + 1187)

   1186      
Обавезе по основу права из социјалног
осигурања код организација обавезног
социјалног осигурања

   1187       Обавезе по основу социјалне помоћи из
буџета

   1188      

   1189       Обавезе по основу донација невладиним
организацијама

   1190       Обавезе за остале порезе, обавезне таксе и
казне

   1191       Обавезе по основу казни и пенала по
решењима судова

   1192      
Обавезе по основу накнаде штете за
повреде и штете услед елементарних
непогода

   1193      
Обавезе по основу накнаде штете или
повреда нанетих од стране државних
органа

   1194      

   1195       ПРИМЉЕНИ АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И
КАУЦИЈЕ (од 1196 до 1198)

   1196      
   1197      
   1198      

   1199      



252100 Добављачи у земљи 205,312 376,854
252200 Добављачи у иностранству

253000

253100 Обавезе за издате чекове и обвезнице
254000 ОСТАЛЕ ОБАВЕЗЕ ( од 1205 до 1207) 37,449 56,447

254100 34,158 56,286

254200 Остале обавезе буџета
254900 Остале обавезе из пословања 3,291 161

290000 315

291000 315
(од 1210 до 1213)

291100 Разграничени приходи и примања
291200 Разграничени плаћени расходи и издаци 78

291300 237

291900 Остала пасивна временска разграничења

300000 1,182,704 602,313

310000
КАПИТАЛ

1,186,686 606,031
-1216

311000 1,186,686 606,031

311100 1,181,752 593,612

311200 Нефинансијска имовина у залихама 3,449 10,934

311300

311400 Финансијска имовина
311500 Извори новчаних средстава

311600

311700 1,485 1,485

311900 Остали сопствени извори
321121 Вишак прихода и примања – суфицит
321122 Мањак прихода и прихода – дефицит

321311 9,349 9,613

   1200      
   1201      

   1202       ОБАВЕЗЕ ЗА ИЗДАТЕ ЧЕКОВЕ И
ОБВЕЗНИЦЕ (1203)

   1203      
   1204      

   1205       Обавезе из односа буџета и буџетских
корисника

   1206      
   1207      

   1208       ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА
РАЗГРАНИЧЕЊА (1209)

   1209      
ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА
РАЗГРАНИЧЕЊА

   1210      
   1211      

   1212       Обрачунати ненаплаћени приходи и
примања

   1213      

   1214      

КАПИТАЛ, УТВРЂИВАЊЕ
РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА И
ВАНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА (1215
+ 1225 – 1226 + 1227 – 1228 + 1229 - 1230)

   1215      

   1216       КАПИТАЛ (1217 + 1218 – 1219 +1220 +
1221 -1222 + 1223 + 1224)

   1217       Нефинансијска имовина у сталним
средствима

   1218      

   1219      
Исправка вредности сопствених извора
нефинансијске имовине, у сталним
средствима, за набавке из кредита

   1220      
   1221      

   1222      
Утрошена средства текућих прихода и
примања од продаје нефинансијске
имовине у току једне године

   1223       Пренета неутрошена средства из ранијих
година

   1224      
   1225      
   1226      

   1227       Нераспоређени вишак прихода и
примања из ранијих година



321312 Дефицит из ранијих година 13,331 13,331
ПРОМЕНЕ У ВРЕДНОСТИ И ОБИМУ

330000

330000

340000

340000

УКУПНА ПАСИВА (1074 + 1214) 1,439,566 1,048,780
352000 ВАНБИЛАНСНА ПАСИВА

   1228      

   1229      
ПОЗИТИВНЕ ПРОМЕНЕ У
ВРЕДНОСТИ И ОБИМУ (1231 + 1233 –
1232 – 1234)

   1230      
НЕГАТИВНЕ ПРОМЕНЕ У
ВРЕДНОСТИ И ОБИМУ (1232 + 1234 -
1231 - 1233)

   1231      
ДОБИТИ КОЈЕ СУ РЕЗУЛТАТ
ПРОМЕНЕ ВРЕДНОСТИ –
ПОТРАЖНИ САЛДО

   1232      
ДОБИТИ КОЈЕ СУ РЕЗУЛТАТ
ПРОМЕНЕ ВРЕДНОСТИ – ДУГОВНИ
САЛДО

   1233       ДРУГЕ ПРОМЕНЕ У ОБИМУ –
ПОТРАЖНИ САЛДО

   1234       ДРУГЕ ПРОМЕНЕ У ОБИМУ –
ДУГОВНИ САЛДО

   1235      
   1236      



3.2.2.

БИЛАНС ПРИХОДА И РАСХОДА
у периоду од 01.01. до 31.12.2015. године

у хиљадама динара
Ознака

Опис
Износ

ОП План 2014 Процена 2014 План 2015 први квартал 2015 други квартал 2015 трећи квартал 2015 четврти квартал 2015
1 2 3 4 5 6=7+8+9+10 7 8 9 10

2001 1,518,100 1,029,668 1,512,556 409,033 396,530 358,912 348,081

2002 700000 1,518,100 1,029,668 1,512,556 409,033 396,530 358,912 348,081

2003 710000

2004 711000

2005 711100 Порези на доходак и капиталне добитке које плаћају физичка лица

2006 711200

2007 711300

2008 712000 ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА (2009)
2009 712100 Порез на фонд зарада
2010 713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ (од 2011 до 2016)
2011 713100 Периодични порези на непокретности
2012 713200 Периодични порези на нето имовину
2013 713300 Порези на заоставштину, наслеђе и поклон
2014 713400 Порези на финансијске и капиталне трансакције
2015 713500 Други једнократни порези на имовину
2016 713600 Други периодични порези на имовину
2017 714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ (од 2018 до 2022)
2018 714100 Општи порези на добра и услуге
2019 714300 Добит фискалних монопола
2020 714400 Порези на појединачне услуге

2021 714500

2022 714600 Други порези на добра и услуге

2023 715000

2024 715100 Царине и друге увозне дажбине
2025 715200 Порези на извоз
2026 715300 Добит извозних или увозних монопола
2027 715400 Добит по основу разлике између куповног и продајног девизног курса
2028 715500 Порези на продају или куповину девиза
2029 715600 Други порези на међународну трговину и трансакције
2030 716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ (2031 + 2032)
2031 716100 Други порези које искључиво плаћају предузећа, односно предузетници

2032 716200 Други порези које плаћају остала лица или који се не могу идентификовати
2033 717000 АКЦИЗЕ (од 2034 до 2039)
2034 717100 Акцизе на деривате нафте
2035 717200 Акцизе на дуванске прерађевине
2036 717300 Акцизе на алкохолна пића
2037 717400 Акцизе на освежавајућа безалкохолна пића
2038 717500 Акциза на кафу
2039 717600 Друге акцизе

2040 719000

2041 719100 Порез на доходак, добит и капиталну добит на терет физичких лица

2042 719200

2043 719300

2044 719400 Остали једнократни порези на имовину
2045 719500 Остали порези које плаћају искључиво предузећа и предузетници
2046 719600 Остали порези које плаћају друга или неидентификована лица
2047 720000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ (2048 + 2053)

2048 721000 ДОПРИНОСИ ЗА СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ (од 2049 до 2052)

2049 721100 Доприноси за социјално осигурање на терет запослених

Број
конта

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (2002 + 2104)
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ
   (2003 + 2047 + 2057 + 2067 + 2092 + 2097 + 2101)
ПОРЕЗИ
        (2004 + 2008 + 2010 + 2017 + 2023 + 2030 + 2033 + 2040)
ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ (од 2005 до
2007)

Порези на добит и капиталне добитке које плаћају предузећа и друга правна
лица
Порези на доходак, добит и капиталне добитке који се не могу разврстати
између физичких и правних лица

Порези, таксе и накнаде на употребу добара, на дозволу да се добра
употребљавају или делатности обављају

ПОРЕЗ НА МЕЂУНАРОДНУ ТРГОВИНУ И ТРАНСАКЦИЈЕ (од 2024
до 2029)

ЈЕДНОКРАТНИ ПОРЕЗ НА ЕКСТРА ПРОФИТ И ЕКСТРА
ИМОВИНУ СТЕЧЕНУ КОРИШЋЕЊЕМ ПОСЕБНИХ
ПОГОДНОСТИ (од 2041 до 2046)

Порез на доходак, добит и капиталну добит на терет предузећа и осталих
правних лица
Порез на доходак, добит и капиталну добит нераспоредив између физичких
и правних лица



2050 721200 Доприноси за социјално осигурање на терет послодаваца

2051 721300

2052 721400 Доприноси за социјално осигурање који се не могу разврстати
2053 722000 ОСТАЛИ СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ (од 2054 до 2056)
2054 722100 Социјални доприноси на терет осигураника
2055 722200 Социјални доприноси послодаваца
2056 722300 Импутирани социјални доприноси
2057 730000 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ (2058 + 2061 + 2064)
2058 731000 ДОНАЦИЈЕ ОД ИНОСТРАНИХ ДРЖАВА (2059 + 2060)
2059 731100 Текуће донације од иностраних држава
2060 731200 Капиталне донације од иностраних држава
2061 732000 ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂУНАРОДНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА (2062 + 2063)
2062 732100 Текуће донације од међународних организација
2063 732200 Капиталне донације од међународних организација
2064 733000
2065 733100 Текући трансфери од других нивоа власти
2066 733200 Капитални трансфери од других нивоа власти
2067 740000
2068 741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ (од 2069 до 2074)
2069 741100 Камате
2070 741200 Дивиденде
2071 741300 Повлачење прихода од квази корпорација
2072 741400 Приход од имовине који припада имаоцима полиса осигурања
2073 741500 Закуп непроизведене имовине
2074 741600 Финансијске промене на финансијским лизинзима
2075 742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА (од 2076 до 2079)

2076 742100

2077 742200 Таксе и накнаде

2078 742300 Споредне продаје добара и услуга које врше државне нетржишне јединице

2079 742400 Импутиране продаје добара и услуга

2080 743000

2081 743100 Приходи од новчаних казни за кривична дела
2082 743200 Приходи од новчаних казни за привредне преступе
2083 743300 Приходи од новчаних казни за прекршаје
2084 743400 Приходи од пенала
2085 743500 Приходи од одузете имовинске користи
2086 743900 Остале новчане казне, пенали и приходи од одузете имовинске користи

2087 744000

2088 744100 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица
2089 744200 Капитални добровољни трансфери од физичких и правних лица
2090 745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ (2091)
2091 745100 Мешовити и неодређени приходи

2092 770000

2093 771000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА (2094)
2094 771100 Меморандумске ставке за рефундацију расхода

2095 772000

2096 772100 Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне године

2097 780000

2098 781000

2099 781100 Трансфери између буџетских корисника на истом нивоу

2100 781300 Трансфери између организација обавезног социјалног осигурања

2101 790000 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА (2102) 1,518,100 1,029,668 1,512,556 409,033 396,530 358,912 348,081
2102 791000 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА (2103) 1,518,100 1,029,668 1,512,556 409,033 396,530 358,912 348,081
2103 791100 Приходи из буџета 1,518,100 1,029,668 1,512,556 409,033 396,530 358,912 348,081

2104 800000

2105 810000

2106 811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ (2107)
2107 811100 Примања од продаје непокретности
2108 812000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОКРЕТНЕ ИМОВИНЕ (2109)

Доприноси за социјално осигурање лица која обављају самосталну
делатност и незапослених лица

ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ (2065 + 2066)

ДРУГИ ПРИХОДИ (2068 + 2075 + 2080 + 2087 + 2090)

Приходи од продаје добара и услуга или закупа од стране тржишних
организација

НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ (од 2081 до
2086)

ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА
(2088 + 2089)

МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА (2093 +
2095)

МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ
ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ (2096)

ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА ИСТОМ
НИВОУ (2098)
ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА ИСТОМ
НИВОУ (2099 + 2100)

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (2105 +
2112 + 2119 + 2122)
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА (2106 + 2108 +
2110)



2109 812100 Примања од продаје покретне имовине
2110 813000
2111 813100 Примања од продаје осталих основних средстава
2112 820000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗАЛИХА (2113 + 2115 + 2117)
2113 821000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБНИХ РЕЗЕРВИ (2114)
2114 821100 Примања од продаје робних резерви
2115 822000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗАЛИХА ПРОИЗВОДЊЕ (2116)
2116 822100 Примања од продаје залиха производње
2117 823000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ (2118)
2118 823100 Примања од продаје робе за даљу продају
2119 830000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДРАГОЦЕНОСТИ (2120)
2120 831000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДРАГОЦЕНОСТИ (2121)
2121 831100 Примања од продаје драгоцености
2122 840000
2123 841000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗЕМЉИШТА (2124)
2124 841100 Примања од продаје земљишта
2125 842000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОДЗЕМНИХ БЛАГА (2126)
2126 842100 Примања од продаје подземних блага
2127 843000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ШУМА И ВОДА (2128)
2128 843100 Примања од продаје шума и вода

2129 1,518,100 1,029,668 1,512,556 409,033 396,530 358,912 348,081

2130 400000 865,357 643,417 860,026 242,333 215,700 203,912 198,081

2131 410000 140,046 136,036 133,385 32,591 36,168 32,479 32,147

2132 411000 113,741 113,524 101,006 25,100 25,650 25,362 24,894
2133 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 113,741 113,524 101,006 25,100 25,650 25,362 24,894

2134 412000 20,360 20,320 18,080 4,493 4,591 4,540 4,456
2135 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 12,512 12,675 12,121 3,012 3,078 3,044 2,987
2136 412200 Допринос за здравствено осигурање 6,995 6,794 5,202 1,293 1,321 1,306 1,282
2137 412300 Допринос за незапосленост 853 851 757 188 192 190 187
2138 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ (2139) 2,700 756 6,630 1,615 1,615 1,615 1,785
2139 413100 Накнаде у натури 2,700 756 6,630 1,615 1,615 1,615 1,785
2140 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА (од 2141 до 2144) 1,625 381 4,819 970 3,399 100 350
2141 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 65 100 200 50 50 50 50
2142 414200 Расходи за образовање деце запослених
2143 414300 Отпремнине и помоћи 1,500 231 4,419 810 3,319 20 270

2144 414400 60 50 200 110 30 30 30
2145 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ (2146) 1,020 895 1,200 300 300 300 300
2146 415100 Накнаде трошкова за запослене 1,020 895 1,200 300 300 300 300
2147 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ (2148) 600 160 1,650 113 613 562 362
2148 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 600 160 1,650 113 613 562 362
2149 417000 ПОСЛАНИЧКИ ДОДАТАК (2150)
2150 417100 Посланички додатак
2151 418000 СУДИЈСКИ ДОДАТАК (2152)
2152 418100 Судијски додатак

2153 420000 701,811 486,853 692,786 199,907 171,489 163,421 157,969
2154 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ (од 2155 до 2161) 10,000 7,385 11,930 3,094 2,946 2,944 2,946
2155 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 2,200 1,660 2,200 550 550 550 550
2156 421200 Енергетске услуге 2,900 982 4,950 1,237 1,238 1,237 1,238
2157 421300 Комуналне услуге 1,380 1,380 1,600 400 400 400 400
2158 421400 Услуге комуникација 1,550 1,550 1,900 475 475 475 475
2159 421500 Трошкови осигурања 1,500 1,500 350 200 50 50 50
2160 421600 Закуп имовине и опреме 450 298 900 225 225 225 225
2161 421900 Остали трошкови 20 15 30 7 8 7 8
2162 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА (од 2163 до 2167) 150 96 150 50 25 50 25
2163 422100 Трошкови службених путовања у земљи 150 96 150 50 25 50 25
2164 422200 Трошкови службених путовања у иностранство

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСТАЛИХ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА
(2111)

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПРИРОДНЕ ИМОВИНЕ (2123 + 2125 +
2127)

ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ
(2130 + 2298)
ТЕКУЋИ РАСХОДИ  (2131 + 2153 + 2198 + 2213 + 2237 + 2250 + 2266 +
2281)
РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ (2132 + 2134 + 2138 + 2140 + 2145 + 2147 +
2149 + 2151)
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ ЗАПОСЛЕНИХ
(ЗАРАДЕ) (2133)

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА (од 2135 до
2137)

Помоћ у медицинском лечењу запосленог или члановаа уже породице и
друге помоћи запосленом

КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА (2154 + 2162 + 2168 + 2177 + 2185
+ 2188)



2165 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада
2166 422400 Трошкови путовања ученика
2167 422900 Остали трошкови транспорта
2168 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ (од 2169 до 2176) 3,000 1,475 2,931 954 662 673 642
2169 423100 Административне услуге
2170 423200 Компјутерске услуге 350 366 451 161 90 100 100
2171 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 400 109 500 213 112 113 62
2172 423400 Услуге информисања 810 120 500 200 100 100 100
2173 423500 Стручне услуге 1,020 577 1,270 318 317 318 317
2174 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 300 173 150 37 38 37 38
2175 423700 Репрезентација 100 100 40 20 20
2176 423900 Остале опште услуге 20 30 20 5 5 5 5
2177 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ (од 2178 до 2184) 200 60 550 150 200 100 100
2178 424100 Пољопривредне услуге
2179 424200 Услуге образовања, културе и спорта
2180 424300 Медицинске услуге 160 40 400 200 100 100
2181 424400 Услуге одржавања аутопутева
2182 424500 Услуге одржавања националних паркова и природних површина
2183 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге
2184 424900 Остале специјализоване услуге 40 20 150 150

2185 425000 685,961 475,491 674,950 195,087 167,088 159,087 153,688
2186 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 685,106 474,641 674,600 195,000 167,000 159,000 153,600
2187 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 855 850 350 87 88 87 88
2188 426000 МАТЕРИЈАЛ (од 2189 до 2197) 2,500 2,346 2,275 572 568 567 568
2189 426100 Административни материјал 900 900 320 80 80 80 80
2190 426200 Материјали за пољопривреду
2191 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 700 700 525 135 130 130 130
2192 426400 Материјали за саобраћај 710 570 900 225 225 225 225
2193 426500 Материјали за очување животне средине и науку
2194 426600 Материјали за образовање, културу и спорт
2195 426700 Медицински и лабораторијски материјали
2196 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 40 30 150 37 38 37 38
2197 426900 Материјали за посебне намене 150 146 380 95 95 95 95

2198 430000

2199 431000 АМОРТИЗАЦИЈА НЕКРЕТНИНА И ОПРЕМЕ (од 2200 до 2202)
2200 431100 Амортизација зграда и грађевинскиџ објеката
2201 431200 Амортизација опреме
2202 431300 Амортизација осталих некретнина и опреме
2203 432000 АМОРТИЗАЦИЈА КУЛТИВИСАНЕ ОПРЕМЕ (од 2204)
2204 432100 Амортизација култивисане опреме
2205 433000 УПОТРЕБА ДРАГОЦЕНОСТИ (2206)
2206 433100 Употреба драгоцености
2207 434000 УПОТРЕБА ПРИРОДНЕ ИМОВИНЕ (од 2208 до 2210)
2208 434100 Употребa земљишта
2209 434200 Употреба подземног блага
2210 434300 Употреба шума и вода
2211 435000 АМОРТИЗАЦИЈА НЕМАТЕРИЈАЛНЕ ИМОВИНЕ (од 2212)
2212 435100 Амортизација нематеријалне имовине

2213 440000

2214 441000 ОТПЛАТЕ ДОМАЋИХ КАМАТА (од 2115 до 2223)
2215 441100 Отплата камата на домаће хартије од вредности
2216 441200 Отплата камата осталим нивоима власти
2217 441300 Отплата камата домаћим јавним финансијским институцијама
2218 441400 Отплата камата домаћим пословним банкама
2219 441500 Отплата камата осталим домаћим кредиторима

2220 441600 Отплата камата домаћинствима у земљи

2221 441700 Отплата камата на домаће финансијске деривате
2222 441800 Отплата камата на домаће менице
2223 441900 Финансијске промене на финансијским лизинзима
2224 442000 ОТПЛАТА СТРАНИХ КАМАТА (од 2225 до 2230)
2225 442100 Отплата камата на стране хартије од вредности
2226 442200 Отплата камата страним владама
2227 442300 Отплата камата мултилатералним институцијама
2228 442400 Отплата камата страним пословним банкама
2229 442500 Отплата камата осталим страним кредиторима

ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ (УСЛУГЕ И МАТЕРИЈАЛИ)
(2186 + 2187)

АМОРТИЗАЦИЈА И УПОТРЕБА СРЕДСТАВА ЗА РАД  (2199 + 2203 +
2205 + 2207 + 2211)

ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА
(2214 + 2224 + 2231 + 2233)



2230 442600 Отплата камата на стране финансијске деривате
2231 443000 ОТПЛАТА КАМАТА ПО ГАРАНЦИЈАМА (2232)
2232 443100 Отплата камата по гаранцијама
2233 444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА (од 2234 до 2236)
2234 444100 Негативне курсне разлике
2235 444200 Казне за кашњење
2236 444300 Таксе које проистичу из задуживања
2237 450000

2238 451000

2239 451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама

2240 451200

2241 452000

2242 452100 Текуће субвенције приватним финансијским институцијама
2243 452200 Капиталне субвенције приватним финансијским институцијама

2244 453000

2245 453100 Текуће субвенције јавним финансијским институцијама
2246 453200 Капиталне субвенције јавним финансијским институцијама
2247 454000
2248 454100 Текуће субвенције приватним предузећима
2249 454200 Капиталне субвенције приватним предузећима

2250 460000 10,355 2,573 2,630 2,600 2,552
2251 461000
2252 461100 Текуће донације страним владама
2253 461200 Капиталне донације страним владама
2254 462000
2255 462100 Текуће дотације међународним организацијама
2256 462200 Капиталне дотације међународним организацијама
2257 463000
2258 463100 Текући трансфери осталим нивоима власти
2259 463200 Капитални трансфери осталим нивоима власти

2260 464000

2261 464100 Текуће дотације организацијама обавезног социјалног осигурања
2262 464200 Капиталне дотације организацијама обавезног социјалног осигурања
2263 465000 10,355 2,573 2,630 2,600 2,552
2264 465100 Остале текуће дотације и трансфери 10,355 2,573 2,630 2,600 2,552
2265 465200 Остале капиталне дотације и трансфери
2266 470000

2267 471000

2268 471100 Права из социјалног осигурања која се исплаћују непосредно домаћинствима

2269 471200

2270 471900

2271 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА (од 2272 до 2280)
2272 472100 Накнаде из буџета у случају болести и инвалидности
2273 472200 Накнаде из буџета за породиљско одсуство
2274 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу
2275 472400 Накнаде из буџета за случај незапослености
2276 472500 Старосне и породичне пензије из буџета
2277 472600 Накнаде из буџета у случају смрти
2278 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт
2279 472800 Накнаде из буџета за становање и живот
2280 472900 Остале накнаде из буџета
2281 480000 23,500 20,528 23,500 7,262 5,413 5,412 5,413
2282 481000

2283 481100 Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ домаћинствима

2284 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама
2285 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ (од 2286 до 2288) 9,000 6,049 9,000 3,637 1,788 1,787 1,788
2286 482100 Остали порези 1,900 1,900 3,150 787 788 787 788

СУБВЕНЦИЈЕ (2238 + 2241 + 2244 + 2247)
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И
ОРГАНИЗАЦИЈАМА (2239 + 2240)

Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и
организацијама
СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ФИНАНСИЈСКИМ
ИНСТИТУЦИЈАМА (2242 + 2243)

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ ФИНАНСИЈСКИМ  ИНСТИТУЦИЈАМА
(2245 + 2246)

СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА (2248 + 2249)

ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ (2251 + 2254 + 2257+ 2260 +
2263)
ДОНАЦИЈЕ СТРАНИМ ВЛАДАМА (2252 + 2253)

ДОТАЦИЈЕ МЕЂУНАРОДНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА (2255 + 2256)

ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ (2258 + 2259)

ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ОБАВЕЗНОГ СОЦИЈАЛНОГ
ОСИГУРАЊА (2261 + 2262)

ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ (2264 + 2265)

СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА (2267 + 2271)
ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА (ОРГАНИЗАЦИЈЕ
ОБАВЕЗНОГ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА) (од 2268 до 2270)

Права из социјалног осигурања која се исплаћују непосредно пружаоцима
услуга
Трансфери другим организацијама обавезног социјалног осигурања за
доприносе за осигурање

ОСТАЛИ РАСХОДИ (2282 + 2285 + 2289 + 2291 + 2294 + 2296)
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА (2283 + 2284)



2287 482200 Обавезне таксе 7,100 4,013 5,850 2,850 1,000 1,000 1,000
2288 482300 Новчане казне 136
2289 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА (2290) 14,500 14,479 14,500 3,625 3,625 3,625 3,625
2290 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 14,500 14,479 14,500 3,625 3,625 3,625 3,625

2291 484000

2292 484100 Накнада штете за повреде или штету услед елементарних непогода
2293 484200 Накнада штете од дивљачи

2294 485000

2295 485100 Накнада штете за повреде или штету нанете од стране државних органа

2296 489000

2297 489100

2298 500000 652,743 386,251 652,530 166,700 180,830 155,000 150,000

2299 510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА (2300 + 2305 + 2315 + 2317 + 2319) 652,743 386,251 652,530 166,700 180,830 155,000 150,000
2300 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ (од 2301 до 2304) 650,641 385,656 650,000 165,000 180,000 155,000 150,000
2301 511100 Куповина зграда и објеката
2302 511200 Изградња зграда и објеката 386,641 172,697 400,000 100,000 100,000 100,000 100,000
2303 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 180,000 141,689 180,000 45,000 65,000 40,000 30,000
2304 511400 Пројектно планирање 84,000 71,270 70,000 20,000 15,000 15,000 20,000
2305 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА (од 2306 до 2314) 2,000 595 2,430 1,700 730 0 0
2306 512100 Опрема за саобраћај 100 77
2307 512200 Административна опрема 1,900 518 2,430 1,700 730
2308 512300 Опрема за пољопривреду
2309 512400 Опрема за заштиту животне средине
2310 512500 Медицинска и лабораторијска опрема
2311 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт
2312 512700 Опрема за војску
2313 512800 Опрема за јавну безбедност
2314 512900 Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна опрема
2315 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА (2316)
2316 513100 Остале некретнине и опрема
2317 514000 КУЛТИВИСАНА ИМОВИНА (2318)
2318 514100 Култивисана имовина
2319 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА (2320) 102 0 100 0 100 0 0
2320 515100 Нематеријална имовина 102 100 100
2321 520000 ЗАЛИХЕ (2322 + 2324 + 2328)
2322 521000 РОБНЕ РЕЗЕРВЕ (2323)
2323 521100 Робне резерве
2324 522000 ЗАЛИХЕ ПРОИЗВОДЊЕ (од 2325 до 2327)
2325 522100 Залихе материјала
2326 522200 Залихе недовршене производње
2327 522300 Залихе готових производа
2328 523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ (2329)
2329 523100 Залихе робе за даљу продају
2330 530000 ДРАГОЦЕНОСТИ (2331)
2331 531000 ДРАГОЦЕНОСТИ (2332)
2332 531100 Драгоцености
2333 540000 ПРИРОДНА ИМОВИНА (2334 + 2336 + 2338)
2334 541000 ЗЕМЉИШТЕ (2335)
2335 541100 Земљиште
2336 542000 РУДНА БОГАТСТВА (2337)
2337 542100 Копови
2338 543000 ШУМЕ И ВОДЕ (2339 + 2340)
2339 543100 Шуме
2340 543200 Воде

2341 550000

2342 551000

2343 551100

УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД
ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ ДРУГИХ ПРИРОДНИХ
УЗРОКА (2292 + 2293)

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД
СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА (2295)

РАСХОДИ КОЈИ СЕ ФИНАНСИРАЈУ ИЗ СРЕДСТАВА ЗА
РЕАЛИЗАЦИЈУ НАЦИОНАЛНОГ ИНВЕСТИЦИОНОГ ПЛАНА
(2297)
Расходи који се финансирају из средстава за реализацију националног
инвестиционог плана
ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (2299 + 2321 + 2330 +
2333 + 2341)

НЕФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА КОЈА СЕ ФИНАНСИРА ИЗ
СРЕДСТАВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ НАЦИОНАЛНОГ
ИНВЕСТИЦИОНОГ ПЛАНА (2342)
НЕФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА КОЈА СЕ ФИНАНСИРА ИЗ
СРЕДСТАВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ НАЦИОНАЛНОГ
ИНВЕСТИЦИОНОГ ПЛАНА (2343)
Нефинансијска имовина која се финансира из средстава за реализацију
националног инвестиционог плана



2344 0 0 0 0 0 0 0

2345 0 0 0 0 0 0 0

2346

2347

2348

2349

2350

2351

2352

2353

2354

2355 321121
0 0 0 0 0 0 0

2356 321122 МАЊАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА - ДЕФИЦИТ (2345 - 2346)
0 0 0 0 0 0 0

2357

2358 Део вишка прихода и примања наменски опредељен за наредну годину

2359 Нераспоређени део вишка прихода и примања за пренос у наредну годину

Вишак прихода и примања - буџетски суфицит (2001 - 2129)
(ОП 5434)
Мањак прихода и примања - буџетски дефицит (2129 - 2001)
(ОП 5435)
КОРИГОВАЊЕ ВИШКА, ОДНОСНО МАЊКА ПРИХОДА И
ПРИМАЊА  (2347 + 2348 + 2349 + 2350 + 2351)
Део нераспоређеног вишка прихода и примања из ранијих година који је
коришћен за покриће расхода и издатака текуће године
Део новчаних средстава амортизације који је коришћен за набавку
нефинансијске имовине
Део пренетих неутрошених средстава из ранијих година коришћен за
покриће расхода и издатака текуће године
Износ расхода и издатака за нефинансијску имовину,
финансираних из кредита
Износ приватизационих примања коришћен за покриће
расхода и издатака текуће године
ПОКРИЋЕ ИЗВРШЕНИХ ИЗДАТАКА ИЗ ТЕКУЋИХ ПРИХОДА И
ПРИМАЊА (2353 + 2354)
Утрошена средства текућих прихода и примања од продаје нефинансијске
имовине за отплату обавеза по кредитима
Утрошена средства текућих прихода и примања од продаје нефинансијске
имовине за набавку финансијске имовине

ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА – СУФИЦИТ (2344 + 2346 - 2352)
или
(2346 - 2345 - 2352)

ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА – СУФИЦИТ (ЗА ПРЕНОС У
НАРЕДНУ ГОДИНУ) (2358 + 2359 = 2355)



3.2.3.
ИЗВЕШТАЈ О НОВЧАНИМ ТОКОВИМА

у периоду од 01.01. до 31.12.2015. године
у хиљадама динара

Ознака ОП Број конта Опис

Износ Износ

Претходна година Текућа година

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1,781,934 1,518,100 1,512,556 409,033 396,530 358,912 348,081

700,000
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ

1,781,934 1,518,100 1,512,556 409,033 396,530 358,912 348,081
(4003 + 4041 + 4051 + 4061 + 4085 + 4090 + 4094)

710,000
ПОРЕЗИ

(4004 + 4008 + 4010 + 4017 + 4024 + 4031 + 4034)

711,000

711,100 Порези на доходак и капиталне добитке које плаћају физичка лица

711,200

711,300

712,000 ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА (4009)

712,100 Порез на фонд зарада

713,000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ (од 4011 до 4016)

713,100 Периодични порези на непокретности

713,200 Периодични порези на нето имовину

713,300 Порези на заоставштину, наслеђе и поклон

713,400 Порези на финансијске и капиталне трансакције

713,500 Други једнократни порези на имовину

713,600 Други периодични порези на имовину

714,000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ (од 4018 до 4023)

714,100 Општи порези на добра и услуге

714,200 Акцизе

714,300 Добит фискалних монопола

План
01.01-31.12.2015.

План
01.01-31.03.2015.

План
01.04-30.06.2015.

План
01.07-30.09.2015.

План
01.10-31.12.2015.

4001         Н О В Ч А Н И  П Р И Л И В И (4002 + 4097 + 4122)

4002        

4003        

4004         ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ (од 4005 до
4007)

4005        

4006         Порези на добит и капиталне добитке које плаћају предузећа и друга правна
лица

4007         Порези на доходак, добит и капиталне добитке који се не могу разврстати
између физичких и правних лица

4008        

4009        

4010        

4011        

4012        

4013        

4014        

4015        

4016        

4017        

4018        

4019        

4020        



714,400 Порези на појединачне услуге

714,500

714,600 Други порези на добра и услуге

715,000

715,100 Царине и друге увозне дажбине

715,200 Порези на извоз

715,300 Добит извозних или увозних монопола

715,400 Добит по основу разлике између куповног и продајног девизног курса

715,500 Порези на продају или куповину девиза

715,600 Други порези на међународну трговину и трансакције

716,000 ДРУГИ ПОРЕЗИ (4032 + 4033)

716,100 Други порези које искључиво плаћају предузећа, односно предузетници

716,200 Други порези које плаћају остала лица или који се не могу идентификовати

719,000

719,100 Порез на доходак, добит и капиталну добит на терет физичких лица

719,200

719,300

719,400 Остали једнократни порези на имовину

719,500 Остали порези које плаћају искључиво предузећа и предузетници

719,600 Остали порези које плаћају друга или неидентификована лица

720,000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ (4042 + 4047)

721,000

ДОПРИНОСИ ЗА СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ

(од 4043 до 4046)

4021        

4022         Порези на употребу добара и на дозволу да се добра употребљавају или
делатности обављају

4023        

4024         ПОРЕЗ НА МЕЂУНАРОДНУ ТРГОВИНУ И ТРАНСАКЦИЈЕ (од 4025
до 4030)

4025        

4026        

4027        

4028        

4029        

4030        

4031        

4032        

4033        

4034        
ЈЕДНОКРАТНИ ПОРЕЗ НА ЕКСТРА ПРОФИТ И ЕКСТРА
ИМОВИНУ СТЕЧЕНУ КОРИШЋЕЊЕМ ПОСЕБНИХ ПОГОДНОСТИ
(од 4035 до 4040)

4035        

4036         Порез на доходак, добит и капиталну добит на терет предузећа и осталих
правних лица

4037         Порез на доходак, добит и капиталну добит нераспоредив између физичких
и правних лица

4038        

4039        

4040        

4041        

4042        



721,100 Доприноси за социјално осигурање на терет запослених

721,200 Доприноси за социјално осигурање на терет послодавца

721,300

721,400 Доприноси за социјално осигурање који се не могу разврстати

722,000

ОСТАЛИ СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ

(од 4048 до 4050)

722,100 Социјални доприноси запослених

722,200 Социјални доприноси послодаваца

722,300 Импутирани социјални доприноси

730,000 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ (4052 + 4055 + 4058)

731,000

ДОНАЦИЈЕ ОД ИНОСТРАНИХ ДРЖАВА

(од 4053 + 4054)

731,100 Текуће донације од иностраних држава

731,200 Капиталне донације од иностраних држава

732,000 ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂУНАРОДНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА (4056 + 4057)

732,100 Текуће донације од међународних организација

732,200 Капиталне донације од међународних организација

733,000

ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ

(4059 + 4060)

733,100 Текући трансфери од других нивоа власти

733,200 Капитални трансфери од других нивоа власти

740,000
ДРУГИ ПРИХОДИ

(4062 + 4068 + 4073 + 4080 + 4083)

741,000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ (од 4063 до 4067)

4043        

4044        

4045         Доприноси за социјално осигурање лица која обављају самосталну
делатност и незапослених лица

4046        

4047        

4048        

4049        

4050        

4051        

4052        

4053        

4054        

4055        

4056        

4057        

4058        

4059        

4060        

4061        

4062        



741,100 Камате

741,200 Дивиденде

741,300 Повлачење прихода од квази корпорација

741,400 Приход од имовине који припада имаоцима полиса осигурања

741,500 Закуп непроизведене имовине

742,000
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА

(од 4069 до 4072)

742,100

742,200 Таксе

742,300 Споредне продаје добара и услуга које врше државне нетржишне јединице

742,400 Импутиране продаје добара и услуга

743,000

743,100 Приходи од новчаних казни за кривична дела

743,200 Приходи од новчаних казни за привредне преступе

743,300 Приходи од новчаних казни за прекршаје

743,400 Приходи од пенала

743,500 Приходи од одузете имовинске користи

743,900 Остале новчане казне, пенали и приходи од одузете имовинске користи

744,000

744,100 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица

744,200 Капитални добровољни трансфери од физичких и правних лица

745,000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ (4084)

745,100 Мешовити и неодређени приходи

770,000

4063        

4064        

4065        

4066        

4067        

4068        

4069         Приходи од продаје добара и услуга или закупа од стране тржишних
организација

4070        

4071        

4072        

4073         НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ (од 4074 до
4079)

4074        

4075        

4076        

4077        

4078        

4079        

4080         ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА
(4081 + 4082)

4081        

4082        

4083        

4084        

4085         МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА (4086 +
4088)



771,000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА (4087)

771,100 Меморандумске ставке за рефундацију расхода

772,000

772,100 Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне године

780,000

781,000

781,100 Трансфери између буџетских корисника на истом нивоу

781,300 Трансфери између организација обавезног социјалног осигурања

790,000 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА (4095) 1,781,934 1,518,100 1,512,556 409,033 396,530 358,912 348,081

791,000 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА (4096) 1,781,934 1,518,100 1,512,556 409,033 396,530 358,912 348,081

791,100 Приходи из буџета 1,781,934 1,518,100 1,512,556 409,033 396,530 358,912 348,081

800,000

810,000

811,000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ (4100)

811,100 Примања од продаје непокретности

812,000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОКРЕТНЕ ИМОВИНЕ (4102)

812,100 Примања од продаје покретне имовине

813,000

813,100 Примања од продаје осталих основних средстава

820,000
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗАЛИХА

(4106 + 4108 + 4110)

821,000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБНИХ РЕЗЕРВИ (4107)

821,100 Примања од продаје робних резерви

822,000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗАЛИХА ПРОИЗВОДЊЕ (4109)

4086        

4087        

4088         МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ
ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ (4089)

4089        

4090         ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА ИСТОМ
НИВОУ (4091)

4091         ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА ИСТОМ
НИВОУ (4092 + 4093)

4092        

4093        

4094        

4095        

4096        

4097         ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (4098 +
4105 + 4112 + 4115)

4098         ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА (4099 + 4101 +
4103)

4099        

4100        

4101        

4102        

4103         ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСТАЛИХ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА
(4104)

4104        

4105        

4106        

4107        

4108        



822,100 Примања од продаје залиха производње

823,000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ (4111)

823,100 Примања од продаје робе за даљу продају

830,000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДРАГОЦЕНОСТИ (4113)

831,000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДРАГОЦЕНОСТИ (4114)

831,100 Примања од продаје драгоцености

840,000

841,000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗЕМЉИШТА (4117)

841,100 Примања од продаје земљишта

842,000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОДЗЕМНИХ БЛАГА (4119)

842,100 Примања од продаје подземних блага

843,000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ШУМА И ВОДА (4121)

843,100 Примања од продаје шума и вода

900,000

910,000 ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА (4124+4134+4142)

911,000
ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ ЗАДУЖИВАЊА

(од 4125 до 4133)

911,100 Примања од емитовања домаћих хартија од вредности, изузев акција

911,200 Примања од задуживања од осталих нивоа власти

911,300 Примања од задуживања од јавних финансијских институција у земљи

911,400 Примања од задуживања од пословних банака у земљи

911,500 Примања од задуживања од осталих поверилаца у земљи

911,600 Примања од задуживања од домаћинстава у земљи

911,700 Примања од домаћих финансијских деривата

4109        

4110        

4111        

4112        

4113        

4114        

4115         ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПРИРОДНЕ ИМОВИНЕ (4116 + 4118 +
4120)

4116        

4117        

4118        

4119        

4120        

4121        

4122         ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ
ИМОВИНЕ (4123 + 4144)

4123        

4124        

4125        

4126        

4127        

4128        

4129        

4130        

4131        



911,800 Примања од домаћих меница

911,900 Исправка унутрашњег дуга

912,000
ПРИМАЊА ОД ИНОСТРАНОГ ЗАДУЖИВАЊА

(од 4135 до 4141)

912,100 Примања од емитовања иностраних хартија од вредности, изузев акција

912,200 Примања од задуживања од иностраних држава

912,300 Примања од задуживања од мултилатералних институција

912,400 Примања од задуживања од иностраних пословних банака

912,500 Примања од задуживања од осталих иностраних поверилаца

912,600 Примања од иностраних финансијских деривата

912,900 Исправка спољног дуга

913,000 ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ГАРАНЦИЈА (4143)

913,100 Примања по основу гаранција

920,000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (4145 + 4155)

921,000

921,100 Примања од продаје домаћих хартија од вредности, изузев акција

921,200 Примања од отплате кредита датих осталим нивоима власти

921,300

921,400

921,500

921,600

921,700 Примања од отплате кредита датих удружењима грађана у земљи

921,800

921,900 Примања од продаје домаћих акција и осталог капитала

4132        

4133        

4134        

4135        

4136        

4137        

4138        

4139        

4140        

4141        

4142        

4143        

4144        

4145         ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (од
4146 до 4154)

4146        

4147        

4148         Примања од отплате кредита датих домаћим јавним финансијским
институцијама

4149         Примања од отплате кредита датих домаћим приватним пословним банкама

4150         Примања од отплате кредита датих домаћим јавним нефинансијским
институцијама

4151         Примања од отплате кредита датих физичким лицима и домаћинствима у
земљи

4152        

4153         Примања од отплате кредита датих нефинансијским приватним предузећима
у земљи

4154        



922,000

922,100 Примања од продаје страних хартија од вредности, изузев акција

922,200 Примања од отплате кредита датих страним владама

922,300 Примања од отплате кредита датих међународним организацијама

922,400 Примања од отплате кредита датих страним пословним банкама

922,500

922,600 Примања од отплате кредита датих страним невладиним организацијама

922,700 Примања од продаје страних акција и осталог капитала

НОВЧАНИ ОДЛИВИ (4164 + 4321 + 4361) 1,781,934 1,518,100 1,512,556 409,033 396,530 358,912 348,081

400,000
ТЕКУЋИ РАСХОДИ

678,608 865,357 860,026 242,333 215,700 203,912 198,081
(4165 + 4186 + 4230 + 4241 + 4264 + 4277 + 4290 + 4305)

410,000
РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ

136,886 140,046 133,385 32,591 36,168 32,479 32,147
(4166 + 4168 + 4172 + 4174 + 4179 + 4181 + 4183)

411,000 ПЛАТЕ И ДОДАЦИ ЗАПОСЛЕНИХ (4167) 112,710 113,741 101,006 25,100 25,650 25,362 24,894

411,100 Плате и додаци запослених 112,710 113,741 101,006 25,100 25,650 25,362 24,894

412,000 20,176 20,360 18,080 4,493 4,591 4,540 4,456

412,100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 12,399 12,512 12,121 3,012 3,078 3,044 2,987

412,200 Допринос за здравствено осигурање 6,932 6,995 5,202 1,293 1,321 1,306 1,282

412,300 Допринос за незапосленост 845 853 757 188 192 190 187

413,000 НАКНАДЕ У НАТУРИ (4173) 1,500 2,700 6,630 1,615 1,615 1,615 1,785

413,100 Накнаде у натури 1,500 2,700 6,630 1,615 1,615 1,615 1,785

414,000
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА

1,500 1,625 4,819 970 3,399 100 350
(од 4175 до 4178)

414,100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла 331 65 200 50 50 50 50

414,200 Расходи за образовање деце запослених

4155         ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ СТРАНЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (од
4156 до 4162)

4156        

4157        

4158        

4159        

4160         Примања од отплате кредита датих страним нефинансијским институцијама

4161        

4162        

4163        

4164        

4165        

4166        

4167        

4168         СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА (4169 до
4171)

4169        

4170        

4171        

4172        

4173        

4174        

4175        

4176        



414,300 Отпремнине и помоћи 1,129 1,500 4,419 810 3,319 20 270

414,400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или члана уже породице 40 60 200 110 30 30 30

415,000 НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ (4180) 1,000 1,020 1,200 300 300 300 300

415,100 Накнаде за запослене 1,000 1,020 1,200 300 300 300 300

416,000 НАГРАДЕ, БОНУСИ И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ (4182) 600 1,650 113 613 562 362

416,100 Награде, бонуси и остали посебни расходи 600 1,650 113 613 562 362

417,000
СУДИЈСКИ И ПОСЛАНИЧКИ ДОДАТАК

(4184 + 4185)

417,100 Судијски додатак

417,200 Посланички додатак

420,000
КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА

525,925 701,811 692,786 199,907 171,489 163,421 157,969
(4187 + 4195 + 4200 + 4209 + 4217 + 4220)

421,000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ (од 4188 до 4194) 10,580 10,000 11,930 3,094 2,946 2,944 2,946

421,100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 2,200 2,200 2,200 550 550 550 550

421,200 Енергетске услуге 2,700 2,900 4,950 1,237 1,238 1,237 1,238

421,300 Комуналне услуге 700 1,380 1,600 400 400 400 400

421,400 Услуге комуникација 3,000 1,550 1,900 475 475 475 475

421,500 Трошкови осигурања 1,230 1,500 350 200 50 50 50

421,600 Закуп имовине и опреме 735 450 900 225 225 225 225

421,900 Остали трошкови 15 20 30 7 8 7 8

422,000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА (од 4196 до 4199) 210 150 150 50 25 50 25

422,100 Трошкови службених путовања у земљи 210 150 150 50 25 50 25

422,200 Трошкови службених путовања у иностранство

422,300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада

422,900 Остали трошкови транспорта

4177        

4178        

4179        

4180        

4181        

4182        

4183        

4184        

4185        

4186        

4187        

4188        

4189        

4190        

4191        

4192        

4193        

4194        

4195        

4196        

4197        

4198        

4199        



423,000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ (од 4201 до 4208) 4,000 3,000 2,931 954 662 673 642

423,100 Административне услуге

423,200 Компјутерске услуге 250 350 451 161 90 100 100

423,300 Услуге образовања и усавршавања запослених 160 400 500 213 112 113 62

423,400 Услуге информисања 930 810 500 200 100 100 100

423,500 Стручне услуге 2,130 1,020 1,270 318 317 318 317

423,600 Услуге за домаћинство и угоститељство 90 300 150 37 38 37 38

423,700 Репрезентација 90 100 40 20 20

423,900 Остале опште услуге 350 20 20 5 5 5 5

424,000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ (од 4210 до 4216) 200 200 550 150 200 100 100

424,100 Пољопривредне услуге

424,200 Услуге образовања, културе и спорта

424,300 Медицинске услуге 142 160 400 200 100 100

424,400 Услуге одржавања аутопутева

424,500 Услуге одржавања националних паркова и природних површина

424,600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге

424,900 Остале специјализоване услуге 58 40 150 150

425,000 508,835 685,961 674,950 195,087 167,088 159,087 153,688

425,100 Текуће поправке и одражавање зграда и објеката 508,324 685,106 674,600 195,000 167,000 159,000 153,600

425,200 Текуће поправке и одржавање опреме 511 855 350 87 88 87 88

426,000 МАТЕРИЈАЛ (од 4221 до 4229) 2,100 2,500 2,275 572 568 567 568

426,100 Административни материјал 690 900 320 80 80 80 80

426,200 Материјали за пољопривреду

4200        

4201        

4202        

4203        

4204        

4205        

4206        

4207        

4208        

4209        

4210        

4211        

4212        

4213        

4214        

4215        

4216        

4217         ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ (УСЛУГЕ И МАТЕРИЈАЛИ)
(4218 + 4219)

4218        

4219        

4220        

4221        

4222        



426,300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 440 700 525 135 130 130 130

426,400 Материјали за саобраћај 780 710 900 225 225 225 225

426,500 Материјали за очување животне средине и науку

426,600 Материјали за образовање, културу и спорт

426,700 Медицински и лабораторијски материјали

426,800 Материјали за домаћинство и угоститељство 20 40 150 37 38 37 38

426,900 Материјали за посебне намене 170 150 380 95 95 95 95

430,000
УПОТРЕБА ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА

(4231 + 4235 + 4237)

431,000
УПОТРЕБА ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА

(од 4232 до 4234)

431,100 Зграде и грађевински објекти

431,200 Машине и опрема

431,300 Остала основна средства

433,000 УПОТРЕБА ДРАГОЦЕНОСТИ (4236)

433,100 Драгоцености

434,000

434,100 Земљиште

434,200 Рудна богатства

434,300 Шуме и воде

440,000 ОТПЛАТА КАМАТА (4242 + 4251 + 4258 + 4260)

441,000 ОТПЛАТЕ ДОМАЋИХ КАМАТА (од 4243 до 4250)

441,100 Отплата камата на домаће хартије од вредности

441,200 Отплата камата осталим нивоима власти

441,300 Отплата камата домаћим јавним финансијским институцијама

4223        

4224        

4225        

4226        

4227        

4228        

4229        

4230        

4231        

4232        

4233        

4234        

4235        

4236        

4237         УПОТРЕБА ЗЕМЉИШТА, ШУМА, ВОДЕ И РУДНИХ БОГАТСТАВА
(од 4238 до 4240)

4238        

4239        

4240        

4241        

4242        

4243        

4244        

4245        



441,400 Отплата камата домаћим пословним банкама

441,500 Отплата камата осталим домаћим кредиторима

441,600 Отплата камата домаћинствима у земљи

441,700 Отплата камата на домаће финансијске деривате

441,800 Отплата камата на домаће менице

442,000 ОТПЛАТА СТРАНИХ КАМАТА (од 4252 до 4257)

442,100 Отплата камата на стране хартије од вредности

442,200 Отплата камата страним владама

442,300 Отплата камата мултилатералним институцијама

442,400 Отплата камата страним пословним банкама

442,500 Отплата камата осталим страним кредиторима

442,600 Отплата камата на стране финансијске деривате

443,000

443,100 Отплата камата по основу активираних гаранција

444,000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА ( од 4261 до 4263)

444,100 Негативне курсне разлике

444,200 Казне за кашњење

444,300 Таксе које проистичу из задуживања

450,000 СУБВЕНЦИЈЕ (4265+ 4268 + 4271 + 4274)

451,000
(4266 + 4267)

451,100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама

451,200

4246        

4247        

4248        

4249        

4250        

4251        

4252        

4253        

4254        

4255        

4256        

4257        

4258         ОТПЛАТА КАМАТА ПО ОСНОВУ АКТИВИРАНИХ ГАРАНЦИЈА
(4259)

4259        

4260        

4261        

4262        

4263        

4264        

4265        

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И
ОРГАНИЗАЦИЈАМА

4266        

4267         Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и
организацијама



452,000

452,100 Текуће субвенције приватним финансијским институцијама

452,200 Капиталне субвенције приватним финансијским институцијама

453,000

453,100 Текуће субвенције јавним финансијским институцијама

453,200 Капиталне субвенције јавним финансијским институцијама

454,000
СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА

(4275 + 4276)

454,100 Текуће субвенције приватним предузећима

454,200 Капиталне субвенције приватним предузећима

460,000
ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ

(4278 + 4281 + 4284 + 4287)

461,000 ДОНАЦИЈЕ СТРАНИМ ВЛАДАМА (4279 + 4280)

461,100 Текуће донације страним владама

461,200 Капиталне донације страним владама

462,000 ДОНАЦИЈЕ МЕЂУНАРОДНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА (4282 + 4283)

462,100 Текуће донације међународним организацијама

462,200 Капиталне донације међународним организацијама

463,000

463,100 Текуће донације и трансфери осталим нивоима власти

463,200 Капиталне донације и трансфери осталим нивоима власти

464,000
(4288 + 4289)

464,100

464,200

4268         СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ФИНАНСИЈСКИМ
ИНСТИТУЦИЈАМА (4269 + 4270)

4269        

4270        

4271         СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ ФИНАНСИЈСКИМ ИНСТИТУЦИЈАМА
(4272 + 4273)

4272        

4273        

4274        

4275        

4276        

4277        

4278        

4279        

4280        

4281        

4282        

4283        

4284         ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ (4285 +
4286)

4285        

4286        

4287        
ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ОБАВЕЗНОГ
СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА

4288         Текуће донације и трансфери организацијама обавезног социјалног
осигурања

4289         Капиталне донације и трансфери организацијама обавезног социјалног
осигурања



465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 10,355 2,573 2,630 2,600 2,552

470,000
ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА

(4291 + 4295)

471,000

471,100

471,200

471,900

472,000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА (од 4296 до 4304)

472,100 Накнаде из буџета у случају болести и инвалидности

472,200 Накнаде из буџета за породиљско одсуство

472,300 Накнаде из буџета за децу и породицу

472,400 Накнаде из буџета за случај незапослености

472,500 Старосне и породичне пензије из буџета

472,600 Накнаде из буџета у случају смрти

472,700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт

472,800 Накнаде из буџета за становање и живот

472,900 Остале накнаде из буџета

480,000
ОСТАЛИ РАСХОДИ

15,797 23,500 23,500 7,262 5,413 5,412 5,413
(4306 + 4309 + 4314 + 4316 + 4319)

481,000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА (4307 + 4308)

481,100 Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ домаћинствима

481,900 Дотације осталим непрофитним институцијама

482,000 6,000 9,000 9,000 3,637 1,788 1,787 1,788

482,100 1,700 1,900 3,150 787 788 787 788

482,200 4,300 7,100 5,850 2,850 1,000 1,000 1,000

4290        

4291         ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА (ОРГАНИЗАЦИЈЕ
ОБАВЕЗНОГ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА) (од 4292 до 4294)

4292         Права из социјалног осигурања која се исплаћују непосредно
домаћинствима

4293         Права из социјалног осигурања која се исплаћују непосредно пружаоцима
услуга

4294         Трансфери другим организацијама обавезног социјалног осигурања за
доприносе за осигурање

4295        

4296        

4297        

4298        

4299        

4300        

4301        

4302        

4303        

4304        

4305        

4306        

4307        

4308        

4309         ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ НАМЕТНУТЕ ОД ЈЕДНОГ
НИВОА ВЛАСТИ ДРУГОМ (од 4310 до 4313)

4310         Порез на фонд зарада - ОСТАЛИ ПОРЕЗИ

4311         Остали порези - ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ



482,300

482,400 Новчане казне наметнуте од једног нивоа власти другом

483,000 9,797 14,500 14,500 3,625 3,625 3,625 3,625

483,100 Новчане казне и пенали по решењу судова и судских тела 9,797 14,500 14,500 3,625 3,625 3,625 3,625

484,000

484,100 Накнада штете за повреде или штету услед елементарних непогода

484,200 Накнада штете од дивљачи

485,000

485,100 Накнада штете за повреде или штету нанете од стране државних органа

500,000
ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

1,103,326 652,743 652,530 166,700 180,830 155,000 150,000
(4322 + 4341 + 4350 + 4353)

510,000 ОСНОВНА СРЕДСТВА (4323 + 4328 + 4338) 1,103,326 652,743 652,530 166,700 180,830 155,000 150,000

511,000
ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ

1,099,926 650,641 650,000 165,000 180,000 155,000 150,000
(од 4324 до 4327)

511,100 Куповина зграда и објеката

511,200 Изградња зграда и објеката 555,500 386,641 400,000 100,000 100,000 100,000 100,000

511,300 Капитално одржавање зграда и објеката 494,426 180,000 180,000 45,000 65,000 40,000 30,000

511,400 Пројектно планирање 50,000 84,000 70,000 20,000 15,000 15,000 20,000

512,000 МАШИНЕ И ОПРЕМА (од 4329 до 4337) 3,300 2,000 2,430 1,700 730 0 0

512,100 Опрема за саобраћај 2,300 100

512,200 Административна опрема 1,000 1,900 2,430 1,700 730

512,300 Опрема за пољопривреду

512,400 Опрема за очување животне средине и науку

512,500 Медицинска и лабораторијска опрема

512,600 Опрема за образовање, културу и спорт

4312         Обавезне таксе - НОВЧАНЕ КАЗНЕ

4313        

4314         НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА И СУДСКИХ
ТЕЛА (4315)

4315        

4316        
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД
ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА
(4317 + 4318)

4317        

4318        

4319         НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД
СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА (4320)

4320        

4321        

4322        

4323        

4324        

4325        

4326        

4327        

4328        

4329        

4330        

4331        

4332        

4333        

4334        



512,700 Опрема за војску

512,800 Опрема за јавну безбедност

512,900 Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна опрема

515,000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 100 102 100 0 100 0 0

515,100 Нематеријална имовина 100 102 100 100

513,200 Нематеријална основна средства

520,000 ЗАЛИХЕ (4342 + 4344 + 4348)

521,000 РОБНЕ РЕЗЕРВЕ (4343)

521,100 Робне резерве

522,000 ЗАЛИХЕ ПРОИЗВОДЊЕ (од 4345 до 4347)

522,100 Залихе материјала

522,200 Залихе недовршене производње

522,300 Залихе готових производа

523,000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ (4349)

523,100 Залихе робе за даљу продају

530,000 ДРАГОЦЕНОСТИ (4351)

531,000 ДРАГОЦЕНОСТИ (4352)

531,100 Драгоцености

540,000 ПРИРОДНА ИМОВИНА (4354 + 4356 + 4358)

541,000 ЗЕМЉИШТЕ (4355)

541,100 Земљиште

542,000 РУДНА БОГАТСТВА (4357)

542,100 Копови

4335        

4336        

4337        

4338        

4339        

4340        

4341        

4342        

4343        

4344        

4345        

4346        

4347        

4348        

4349        

4350        

4351        

4352        

4353        

4354        

4355        

4356        

4357        



543,000 ШУМЕ И ВОДЕ (4359 + 4360)

543,100 Шуме

543,200 Воде

600,000

610,000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ (4363 + 4373 + 4381)

611,000

611,100 Отплата главнице на домаће хартије од вредности, изузев акција

611,200 Отплата главнице осталим нивоима власти

611,300 Отплата главнице домаћим јавним финансијским институцијама

611,400 Отплата главнице домаћим пословним банкама

611,500 Отплата главнице осталим домаћим кредиторима

611,600 Отплата главнице домаћинствима у земљи

611,700 Отплата главнице на домаће финансијске деривате

611,800 Отплата домаћих меница

611,900 Исправка унутрашњег дуга

612,000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ СТРАНИМ КРЕДИТОРИМА (од 4374 до 4380)

612,100 Отплата главнице на стране хартије од вредности, изузев акција

612,200 Отплата главнице страним владама

612,300 Отплата главнице мултилатералним институцијама

612,400 Отплата главнице страним пословним банкама

612,500 Отплата главнице осталим страним кредиторима

612,600 Отплата главнице на стране финансијске деривате

612,900 Исправка спољног дуга

4358        

4359        

4360        

4361         ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ
ИМОВИНЕ (4362 + 4383)

4362        

4363         ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА (од 4364 до
4372)

4364        

4365        

4366        

4367        

4368        

4369        

4370        

4371        

4372        

4373        

4374        

4375        

4376        

4377        

4378        

4379        

4380        



613,000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ПО ГАРАНЦИЈАМА (4382)

613,100 Отплата главнице по гаранцијама

620,000
НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

(4384 + 4394)

621,000 НАБАВКА ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (од 4385 до 4393)

621,100 Набавка домаћих хартија од вредности, изузев акција

621,200 Кредити осталим нивоима власти

621,300 Кредити домаћим јавним финансијским институцијама

621,400 Кредити домаћим приватним пословним банкама

621,500 Кредити домаћим нефинансијским јавним институцијама

621,600 Кредити физичким лицима и домаћинствима у земљи

621,700 Кредити невладиним организацијама у земљи

621,800 Кредити домаћим нефинансијским приватним предузећима

621,900 Набавка домаћих акција и осталог капитала

622,000 НАБАВКА СТРАНЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (од 4395 до 4401)

622,100 Набавка страних хартија од вредности, изузев акција

622,200 Кредити страним владама

622,300 Кредити међународним организацијама

622,400 Кредити страним пословним банкама

622,500 Кредити страним нефинансијским институцијама

622,600 Кредити страним невладиним организацијама

622,700 Набавка страних акција и осталог капитала

ВИШАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА
0 0 0 0 0 0 0

(4001 – 4163)

МАЊАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА
0 0 0 0 0 0 0

(4163 – 4001)

4381        

4382        

4383        

4384        

4385        

4386        

4387        

4388        

4389        

4390        

4391        

4392        

4393        

4394        

4395        

4396        

4397        

4398        

4399        

4400        

4401        

4402        

4403        



САЛДО ГОТОВИНЕ НА ПОЧЕТКУ ГОДИНЕ 0 0 0 0 0 0 0

1,781,934 1,518,100 1,512,556 409,033 396,530 358,912 348,081

1,781,934 1,518,100 1,512,556 409,033 396,530 358,912 348,081
(4163 – 4409 + 4410)

САЛДО ГОТОВИНЕ НА КРАЈУ ГОДИНЕ
0 0 0 0 0 0 0

(4404 + 4405 – 4408)

4404        

4405         КОРИГОВАНИ ПРИЛИВИ ЗА ПРИМЉЕНА СРЕДСТВА У
ОБРАЧУНУ (4001 + 4406 – 4407)

4406         Корекција новчаних прилива за наплаћена средства којa се не евидентирају
преко класа 700000, 800000 и 900000

4407         Корекција новчаних прилива за износе наплаћених прихода у претходној
години а оприходовани су у обрачунском периоду

4408        
КОРИГОВАНИ ОДЛИВИ ЗА ИСПЛАЋЕНА СРЕДСТВА У
ОБРАЧУНУ

4409         Корекција новчаних одлива за износ обрачунате амортизације књижене на
терет сопствених прихода

4410         Корекција новчаних одлива за исплаћена средства која се не евидентирају
преко класе 400000, 500000 и 600000

4411        



Тачка 5.5.
СУБВЕНЦИЈЕ

у динарима

Редни број ИЗВОР СРЕДСТАВА / НАМЕНА

1. Планирано 0 0 0 0 0 0

2. Уговорено 0 0 0 0 0 0

3. Повучено 0 0 0 0 0 0

УКУПНО

ИЗВОР СРЕДСТАВА / НАМЕНА

1. Планирано 0 0 0 0 0 0

2. Уговорено 0 0 0 0 0 0

3. Повучено 0 0 0 0 0 0

УКУПНО 0 0 0 0 0 0

01.01-31.12.2014
година

01.01-31.12.2015
година

01.01-31.03.2015
година

01.04-30.06.2015
година

01.07-30.09.2015
година

01.10-31.12.2015
година



тачка 6.1.

ТРОШКОВИ ЗАПОСЛЕНИХ
у динарима

Трошкови запослених

1.
81,580,000 80,513,000 72,680,372 18,063,892 18,449,442 18,247,553 17,919,485

2. 113,741,000 113,524,000 101,006,000 25,100,000 25,650,000 25,362,000 24,894,000

3. 134,101,000 133,844,000 119,086,000 29,592,900 30,241,350 29,901,800 29,349,950

4. Број запослених  по кадровској евиденцији - УКУПНО* 141 139 139 139 139 139 138

4.1.  - на неодређено време 141 139 139 139 139 139 138

4.2. - на одређено време

5 Накнаде по уговору о делу

6 Број прималаца накнаде по уговору о делу

7 Накнаде по ауторским уговорима

8 Број прималаца наканде по ауторским уговорима

9 Накнаде по уговору о привременим и повременим пословима

10

11 Накнаде физичким лицима по основу осталих уговора

12 Број прималаца наканде по основу осталих уговора

13 Накнаде члановима скупштине

14 Број чланова скупштине

15 Накнаде члановима управног одбора

16 Број чланова управног одбора

17 Наканде члановима надзорног одбора 972,000 503,000 1,420,000 355,000 355,000 355,000 355,000

18 Број чланова надзорног одбора 3 3 3 3 3 3 3

19 Превоз запослених на посао и са посла 2,592,000 648,000 6,460,000 5,110,000 450,000 450,000 450,000

20 Дневнице на службеном путу 100,000 96,000 100,000 25,000 25,000 25,000 25,000

Р.
бр.

План
01.01-31.12.2014.

Процена
01.01-31.12.2014.

План
01.01-31.12.2015.

План
01.01-31.03.2015.

План
01.04-30.06.2015.

План
01.07-30.09.2015.

План
01.09-31.12.2015.

Маса НЕТО зарада (зарада по одбитку припадајућих пореза и
доприноса на терет запосленог)
Маса БРУТО 1  зарада (зарада са припадајућим порезом и
доприносима на терет запосленог)
Маса БРУТО 2 зарада (зарада са припадајућим порезом и
доприносима на терет послодавца)

Број прималаца накнаде по уговору о привременим и повременим
пословима



21 Накнаде трошкова на службеном путу 50,000 50,000 25,000 25,000

22 Отпремнина за одлазак у пензију 1,400,000 231,000 4,319,000 750,000 3,319,000 250,000

24 Јубиларне награде 240,000 0 1,200,000 500,000 450,000 250,000

25 Број прималаца 2 0 14 6 6 2

26 Смештај и исхрана на терену

27 Помоћ радницима и породици радника 160,000 50,000 300,000 170,000 30,000 50,000 50,000

28 Стипендије

29 1,020,000 895,000 1,200,000 300,000 300,000 300,000 300,000

* позиције од 3 до 29 које се исказују у новчаним јединицама приказати у бруто износу

Остале накнаде трошкова запосленима и осталим физичким
лицима



тачка 6.2.

ДИНАМИКА ЗАПОШЉАВАЊА

Р. бр. Основ одлива/пријема кадрова Број запослених Р. бр. Основ одлива/пријема кадрова Број запослених

Стање на дан 31.12.2014. године 139 Стање на дан 30.06.2015. године 139

1. 1.

2. 2.

3. 3.

4. 4.

5. 5.

6. 6.

7. 7.

8. 8.

Стање на дан 31.03.2015. године 139 Стање на дан 30.09.2015. године 139

Р. бр. Основ одлива/пријема кадрова Број запослених Р. бр. Основ одлива/пријема кадрова Број запослених

Стање на дан 31.03.2015. године 139 Стање на дан 30.09.2015. године 139

1. 1.

2. 2. одлазак у пензију 1

3. 3.

4. 4.

5. 5.

6. 6.

7. 7.

8. 8.

Стање на дан 30.06.2015. године 139 Стање на дан 31.12.2015. године 138

Одлив кадрова у периоду
01.01.-31.03.2015.

Одлив кадрова у периоду
01.07.-30.09.2015.

Пријем кадрова у периоду
01.01.-31.03.2015.

Пријем кадрова у периоду
01.07.-30.09.2015.

Одлив кадрова у периоду
01.04.-30.06.2015.

Одлив кадрова у периоду
01.10.-31.12.2015.

Пријем кадрова у периоду
01.04.-30.06.2015.

Пријем кадрова у периоду
01.10.-30.06.2015.



тачка 6.3.
Квалификациона структура Старосна структура

Опис Опис

1 ВСС 84 83 1 До 30 година 5 4

2 ВС 12 12 2 30 до 40 година 34 32

3 ВКВ 0 0 3 40 до 50 31 32

4 ССС 37 37 4 50 до 60 55 53

5 КВ 3 3 5 Преко 60 14 17

6 ПК 0 0 УКУПНО 139 138

7 НК 3 3 Просечна старост 47.25 48.12

УКУПНО 139 138

По времену у радном односу Број запослених по секторима

Опис Опис

1 До 5 година 16 12
1

Пословодство Дирекције 2 2

2 5 до 10 16 19 Пратећи послови 4 4

3 10 до 15 9 6 2 22 22

4 15 до 20 16 15 3 Служба грађевинског земљишта 26 26

5 20 до 25 26 25 4 Служба припреме и јавне набавке 14 14

6 25 до 30 26 30 5 Служба изградње 18 17

7 30 до 35 23 21 6 Служба одржавања 15 15

8 Преко 35 7 10
7 14 14

8 Служба правних и општих послова 24 24

УКУПНО 139 138 УКУПНО 139 138

Редни
број

Број
запослених
31.12.2014.

Број
запослених
31.12.2015.

Редни
број

Број запослених
31.12.2014.

Број
запослених
31.12.2015.

Редни
број

Број
запослених
31.12.2014.

Број
запослених
31.12.2015.

Редни
број

Број
запослених
31.12.2014.

Број
запослених
31.12.2015.

Служба планирања, програмирања и
припреме

Служба рачуноводствених послова и
фин.оперативе



Табела 6.4.1.1

  Запосленост  по месецима за 2014.годину

 2014.

I 109 140 140

II 109 140 140

III 109 140 140

IV 109 140 140

V 109 140 140

VI 109 140 140

VII 109 140 140

VIII 109 140 140

IX 111 140 140

X 111 140 140

XI 111 140 140

XII 111 139 139

БРОЈ СИСТЕМАТИЗОВАНИХ РАДНИХ
МЕСТА

БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ ПО КАДРОВСКОЈ
ЕВИДЕНЦИЈИ

БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ НА НЕОДРЕЂЕНО
ВРЕМЕ

БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ НА ОДРЕЂЕНО
ВРЕМЕ



  Запосленост  по месецима за 2015.годину

 2015.

I 111 139 139

II 111 139 139

III 111 139 139

IV 111 139 139

V 111 139 139

VI 111 139 139

VII 111 139 139

VIII 111 139 139

IX 111 139 139

X 111 139 139

XI 111 138 138

XII 111 138 138

БРОЈ СИСТЕМАТИЗОВАНИХ РАДНИХ
МЕСТА

ПЛАНИРАНИ БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ ПО
КАДРОВСКОЈ ЕВИДЕНЦИЈИ

ПЛАНИРАНИ БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ НА
НЕОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ

ПЛАНИРАНИ БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ НА
ОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ



Tabela 6.4.1.2

Исплаћена маса за зараде, број запослених и просечна зарада по месецима за 2014.годину**

УКУПНО СТАРОЗАПОСЛЕНИ НОВОЗАПОСЛЕНИ ПОСЛОВОДСТВО

број запослених маса зарада маса зарада маса зарада

I 141 9,420,000 66,809 137 9,007,404 65,747 4 412,596 103,149
II 141 9,420,000 66,809 137 9,007,404 65,747 4 412,596 103,149
III 141 9,420,000 66,809 136 8,949,404 65,804 1 58,000 58,000 4 412,596 103,149
IV 141 9,467,000 67,142 136 8,994,345 66,135 1 58,000 58,000 4 414,655 103,664
V 141 9,467,000 67,142 136 8,994,345 66,135 1 58,000 58,000 4 414,655 103,664
VI 141 9,467,000 67,142 135 8,936,345 66,195 2 116,000 58,000 4 414,655 103,664
VII 141 9,467,000 67,142 135 8,936,345 66,195 2 116,000 58,000 4 414,655 103,664
VIII 141 9,467,000 67,142 135 8,936,345 66,195 2 116,000 58,000 4 414,655 103,664
IX 141 9,466,000 67,135 134 8,935,389 66,682 3 116,000 38,667 4 414,611 103,653
X 141 9,560,000 67,801 136 9,180,000 67,500 3 118,000 39,333 2 262,000 131,000
XI 141 9,560,000 67,801 136 9,180,000 67,500 3 118,000 39,333 2 262,000 131,000
XII 139 9,560,000 68,777 135 9,180,000 68,000 2 118,000 59,000 2 262,000 131,000

УКУПНО 1,690 113,741,000 807,649 1,628 108,237,326 797,837 20 992,000 524,333 42 0 4,511,674 1,324,419
ПРОСЕК 141 9,478,417 67,304 136 9,019,777 66,486 2 82,667 43,694 4 0 375,973 110,368

* старозапослени у 2014. години су они запослени који су били у радном односу у децембру 2013. године

** исплата са проценом до краја године

Маса за зараде, број запослених и просечна зарада по месецима за  2015. годину
УКУПНО СТАРОЗАПОСЛЕНИ НОВОЗАПОСЛЕНИ ПОСЛОВОДСТВО

број запослених маса зарада маса зарада маса зарада

I 139 8,600,000 61,871 137 8,340,000 60,876 2 260,000 130,000
II 139 8,200,000 58,993 137 7,940,000 57,956 2 260,000 130,000
III 139 8,300,000 59,712 137 8,040,000 58,686 2 260,000 130,000
IV 139 8,450,000 60,791 137 8,190,000 59,781 2 260,000 130,000
V 139 8,600,000 61,871 137 8,340,000 60,876 2 260,000 130,000
VI 139 8,600,000 61,871 137 8,340,000 60,876 2 260,000 130,000
VII 139 8,500,000 61,151 137 8,240,000 60,146 2 260,000 130,000
VIII 139 8,500,000 61,151 137 8,240,000 60,146 2 260,000 130,000
IX 139 8,362,000 60,158 137 8,102,000 59,139 2 260,000 130,000
X 139 8,254,000 59,381 137 7,994,000 58,350 2 260,000 130,000
XI 138 8,320,000 60,290 136 8,060,000 59,265 2 260,000 130,000
XII 138 8,320,000 60,290 136 8,060,000 59,265 2 260,000 130,000

УКУПНО 1,666 101,006,000 727,529 1,642 97,886,000 715,362 0 0 0 24 0 3,120,000 1,560,000
ПРОСЕК 139 8,417,167 60,627 137 8,157,167 59,613 0 0 0 2 0 260,000 130,000

*старозапослени у 2015. години су они запослени који су били у радном односу у предузећу у децембру 2014. године

ПЛАН
2014. просечна

зарада
број

запослених
просечна

зарада
број

запослених
маса

зарада
просечна

зарада
број

запослених
ново

запослени
просечна

зарада

ПЛАН
2014. просечна

зарада
број

запослених
просечна

зарада
број

запослених
маса

зарада
просечна

зарада
број

запослених
ново

запослени
просечна

зарада

НАПОМЕНА: Број запослених од 139 у 2015. години вероватно ће бити смањен по социјалном програму Владе РС који је у најави, док је маса зарада од укупно 101.006.000
динара већ умањена по том основу



тачка 6.4.

ОБРАЧУН И ИСПЛАТА ЗАРАДА У 2015. ГОДИНУ

МЕСЕЦ  ИСПЛАЋЕН БРУТО II У 2014.ГОДИНИ

1. 2. 3. 4. 5.
ЈАНУАР 11,106,175 11,021,061 10,139,400 881,661

ФЕБРУАР 11,106,173 10,508,454 9,667,800 840,654
МАРТ 11,146,652 10,636,605 9,785,700 850,905

АПРИЛ 11,161,593 10,828,833 9,962,550 866,283
МАЈ 11,092,564 11,021,061 10,139,400 881,661
ЈУН 11,024,808 11,021,061 10,139,400 881,661
ЈУЛ 11,024,827 10,892,909 10,021,500 871,409

АВГУСТ 11,024,830 10,892,909 10,021,500 871,409
СЕПТЕМБАР 11,023,649 10,716,062 9,858,800 857,262

ОКТОБАР 11,132,117 10,577,616 9,731,430 846,186
НОВЕМБАР 11,271,240 10,662,214 9,809,260 852,954
ДЕЦЕМБАР 11,271,240 10,662,214 9,809,260 852,954

УКУПНО 133,385,868 129,441,000 119,086,000 10,355,000

* Закон о привременом уређивању основица за обрачун и исплату плата, односно зарада и других сталних примања код корисника јавних средстава

ОБРАЧУНАТ БРУТО II У
2015.ГОДИНИ ПРЕ ПРИМЕНЕ

ЗАКОНА*

ОБРАЧУНАТ БРУТО II У
2015.ГОДИНИ ПОСЛЕ ПРИМЕНЕ

ЗАКОНА*

ИЗНОС УПЛАТЕ У БУЏЕТ РЕПУБЛИКЕ
СРБИЈЕ  3-4



тачка 6.5.

Накнаде Управног одбора, Скупштине и Надзорног одбора у нето износу
у динарима

Управни одбор/Скупштина Надзорни одбор УКУПНО

број чланова УКУПНА маса

I 3 50,000 15,000 20,000 15,000 50,000 3 50,000

II 3 50,000 15,000 20,000 15,000 50,000 3 50,000

III 3 50,000 15,000 20,000 15,000 50,000 3 50,000

IV 3 50,000 15,000 20,000 15,000 50,000 3 50,000

V 3 50,000 15,000 20,000 15,000 50,000 3 50,000

VI 3 50,000 15,000 20,000 15,000 50,000 3 50,000

VII 3 50,000 15,000 20,000 15,000 50,000 3 50,000

VIII 3 50,000 15,000 20,000 15,000 50,000 3 50,000

IX 3 50,000 15,000 20,000 15,000 50,000 3 50,000

X 3 50,000 15,000 20,000 15,000 50,000 3 50,000

XI 3 50,000 15,000 20,000 15,000 50,000 3 50,000

XII 3 50,000 15,000 20,000 15,000 50,000 3 50,000

УКУПНО 36 600,000 180,000 240,000 180,000 600,000 36 600,000

ПРОСЕК 3 50,000 15,000 20,000 15,000 50,000 3 50,000

Накнаде Управног одбора, Скупштине и Надзорног одбора у бруто износу
у динарима

Управни одбор/Скупштина Надзорни одбор УКУПНО

број чланова УКУПНА маса

I 3 79,115 23,735 31,645 23,735 79,115 3 79,115
II 3 79,115 23,735 31,645 23,735 79,115 3 79,115
III 3 79,115 23,735 31,645 23,735 79,115 3 79,115
IV 3 79,115 23,735 31,645 23,735 79,115 3 79,115
V 3 79,115 23,735 31,645 23,735 79,115 3 79,115
VI 3 79,115 23,735 31,645 23,735 79,115 3 79,115
VII 3 79,115 23,735 31,645 23,735 79,115 3 79,115
VIII 3 79,115 23,735 31,645 23,735 79,115 3 79,115
IX 3 79,115 23,735 31,645 23,735 79,115 3 79,115
X 3 79,115 23,735 31,645 23,735 79,115 3 79,115
XI 3 79,115 23,735 31,645 23,735 79,115 3 79,115
XII 3 79,115 23,735 31,645 23,735 79,115 3 79,115

УКУПНО 36 949,380 284,820 379,740 284,820 949,380 36 949,380
ПРОСЕК 3 79,115 23,735 31,645 23,735 79,115 3 79,115

План
2015 маса за

накнаде УО

просечна
накнада

члана УО

Накнада
председника

УО

Накнада
заменика УО

УКУПНА
маса за УО

број
чланова

маса за
накнаде

просечна
накнада члана

накнада
председника

накнада
заменика

УКУПНО-број
УО и НО

УКУПНО маса за
УО и НО

План
2015 маса за

накнаде УО

просечна
накнада

члана УО

Накнада
председника

УО

Накнада
заменика УО

УКУПНА
маса за УО

број
чланова

маса за
накнаде

просечна
накнада члана

накнада
председника

накнада
заменика

УКУПНО-број
УО и НО

УКУПНО маса за
УО и НО



Тачка 7.1.

ПЛАН КАПИТАЛНИХ УЛАГАЊА у периоду 2015-2017. године

у хиљадама динара

Приоритет 2015 2016 2017 Након   2017

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12

1

Сопствена средства

Позајмљена средства

Средства Буџета  (конто 511) 2012 2013 605,000 442,000 210,000 470,000

Назив капиталног пројекта/
Структура финансирања

Година почетка
финансирања

пројекта

Година
завршетка

финансирања
пројекта

Укупна вредност
пројекта

Реализовано
закључно са
31.12.2013.

године

Реализовано
закључно са

31.12.2014. године

Програм уређивања грађевинског
земљишта и изградње



ПЛАН РЕДОВНОГ ОДРЖАВАЊА 2015. године

у хиљадама динара

Приоритет Укупна вредност

1 2 3 4 5 6

1

Сопствена средства

Позајмљена средства

Средства Буџета  (конто 425) 2012 2013 341,477 350,000 673,500 194,975 166,000 158,950 153,575

Назив и врста редовног одржавања/
Структура финансирања

Година почетка
финансирања

Година
завршетка

финансирања

Реализовано
закључно са
31.12.2014.

године

План
01.01-31.12.2015.

План
01.01-

31.03.2015.

План
01.04-

30.06.2015.

План
01.07-

30.09.2015.

План
01.09-

31.12.2015.

Програм текућег одржавања
комуналне инфраструктуре



ПЛАН ИНВЕСТИЦИОНОГ ОДРЖАВАЊА 2015. године

у хиљадама динара

Приоритет Укупна вредност

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12
1

Сопствена средства

Позајмљена средства

Средства Буџета  (конто 511) 2012 2013 404,426 90,000 180,000 45,000 65,000 40,000 30,000

Назив и врста инвестиционог
одржавања/

Структура финансирања

Година почетка
финансирања

Година
завршетка

финансирања

Реализовано
закључно са
31.12.2014.

године

План
01.01-31.12.2015.

План
01.01-

31.03.2015.

План
01.04-

30.06.2015.

План
01.07-

30.09.2015.

План
01.09-

31.12.2015.

Реализација програма капиталног
државања



Тачка 8.1.
ПЛАН ДОСПЕЋА КРЕДИТНИХ ОБАВЕЗА И ПЛАН ОТПЛАТА У 2015. ГОДИНИ ПО КРЕДИТОРИМА

ИНОСТРАНИ КРЕДИТОРИ
у хиљадама динара

СТАЊЕ НА ДАН ОПИС*

Отплате Камате Укупно
САЛДО 31.12.20__.

ОПИС*
Отплате Камате Укупно Отплате Камате Укупно

САЛДО 31.03.20__.

ОПИС*
Отплате Камате Укупно Отплате Камате Укупно

САЛДО 30.06.20__.

ОПИС*
Отплате Камате Укупно Отплате Камате Укупно

САЛДО 30.09.20__.

ОПИС*
Отплате Камате Укупно Отплате Камате Укупно

САЛДО 31.12.20__.

КОЛАТЕРАЛ - СРЕДСТВА
ОБЕЗБЕЂЕЊА

АНАЛИТИКА  КРЕДИТНИХ ОБАВЕЗА

КОЛАТЕРАЛ - СРЕДСТВА
ОБЕЗБЕЂЕЊА

ПЛАН ДОСПЕЋА КРЕДИТНИХ ОБАВЕЗА
У 2014. ГОДИНИ

РЕАЛИЗАЦИЈА КРЕДИТНИХ ОБАВЕЗА
У 2014. ГОДИНИ

КОЛАТЕРАЛ - СРЕДСТВА
ОБЕЗБЕЂЕЊА

ПЛАН ДОСПЕЋА КРЕДИТНИХ ОБАВЕЗА
У 2014. ГОДИНИ

РЕАЛИЗАЦИЈА КРЕДИТНИХ ОБАВЕЗА
У 2014. ГОДИНИ

КОЛАТЕРАЛ - СРЕДСТВА
ОБЕЗБЕЂЕЊА

ПЛАН ДОСПЕЋА КРЕДИТНИХ ОБАВЕЗА
У 2014. ГОДИНИ

РЕАЛИЗАЦИЈА КРЕДИТНИХ ОБАВЕЗА
У 2014. ГОДИНИ

КОЛАТЕРАЛ - СРЕДСТВА
ОБЕЗБЕЂЕЊА

ПЛАН ДОСПЕЋА КРЕДИТНИХ ОБАВЕЗА
У 2014. ГОДИНИ

РЕАЛИЗАЦИЈА КРЕДИТНИХ ОБАВЕЗА
У 2014. ГОДИНИ



ДОМАЋИ КРЕДИТОРИ

СТАЊЕ НА ДАН ОПИС*

Отплате Камате Укупно
САЛДО 31.12.20__.

ОПИС*
Отплате Камате Укупно Отплате Камате Укупно

САЛДО 31.03.20__.

ОПИС*
Отплате Камате Укупно Отплате Камате Укупно

САЛДО 30.06.20__.

ОПИС*
Отплате Камате Укупно Отплате Камате Укупно

САЛДО 30.09.20__.

ОПИС*
Отплате Камате Укупно Отплате Камате Укупно

САЛДО 31.12.20__.

КОЛАТЕРАЛ - СРЕДСТВА
ОБЕЗБЕЂЕЊА

АНАЛИТИКА  КРЕДИТНИХ ОБАВЕЗА

КОЛАТЕРАЛ - СРЕДСТВА
ОБЕЗБЕЂЕЊА

ПЛАН ДОСПЕЋА КРЕДИТНИХ ОБАВЕЗА
У 2014. ГОДИНИ

РЕАЛИЗАЦИЈА КРЕДИТНИХ ОБАВЕЗА
У 2014. ГОДИНИ

КОЛАТЕРАЛ - СРЕДСТВА
ОБЕЗБЕЂЕЊА

ПЛАН ДОСПЕЋА КРЕДИТНИХ ОБАВЕЗА
У 2014. ГОДИНИ

РЕАЛИЗАЦИЈА КРЕДИТНИХ ОБАВЕЗА
У 2014. ГОДИНИ

КОЛАТЕРАЛ - СРЕДСТВА
ОБЕЗБЕЂЕЊА

ПЛАН ДОСПЕЋА КРЕДИТНИХ ОБАВЕЗА
У 2014. ГОДИНИ

РЕАЛИЗАЦИЈА КРЕДИТНИХ ОБАВЕЗА
У 2014. ГОДИНИ

КОЛАТЕРАЛ - СРЕДСТВА
ОБЕЗБЕЂЕЊА

ПЛАН ДОСПЕЋА КРЕДИТНИХ ОБАВЕЗА
У 2014. ГОДИНИ

РЕАЛИЗАЦИЈА КРЕДИТНИХ ОБАВЕЗА
У 2014. ГОДИНИ



Тачка 8.2.

НЕНАПЛАЋЕНА ПОТРАЖИВАЊА И НЕИЗМИРЕНЕ ОБАВЕЗЕ

у динарима

Р. бр.

СТАЊЕ НА ДАН 31.12. 2014. ГОДИНЕ СТАЊЕ НА ДАН 31.03. 2015. ГОДИНЕ СТАЊЕ НА ДАН 30.06. 2015. ГОДИНЕ СТАЊЕ НА ДАН 30.09. 2015. ГОДИНЕ СТАЊЕ НА ДАН 31.12. 2015. ГОДИНЕ

1. Физичка лица 50,000.00 4,406,000.00 50,000.00 4,406,000.00 50,000.00 4,406,000.00 50,000.00 4,406,000.00 50,000.00 4,661,000.00

2. Привредни субјекти 11,170,000.00 38,556,000.00 12,000,000.00 49,000,000.00 10,960,000.00 89,103,000.00 10,950,000.00 110,000,000.00 11,050,000.00 95,000,000.00

3. 22,410,000.00 165,906,000.00 22,410,000.00 361,706,000.00 22,410,000.00 356,500,000.00 38,000,000.00 376,500,000.00 45,000,000.00 345,756,000.00

4. 256,000.00 350,000.00 256,000.00 350,000.00 256,000.00 350,000.00 250,000.00 350,000.00 200,000.00 350,000.00

5. 130,000.00 500,000.00 130,000.00 500,000.00 150,000.00 600,000.00 160,000.00 700,000.00 200,000.00 700,000.00

6. Остало

УКУПНО 34,016,000.00 209,718,000.00 34,846,000.00 415,962,000.00 33,826,000.00 450,959,000.00 49,410,000.00 491,956,000.00 56,500,000.00 446,467,000.00

Ненаплаћена
потраживања

Неизмирене
обавезе

Ненаплаћена
потраживања

Неизмирене
обавезе

Ненаплаћена
потраживања

Неизмирене
обавезе

Ненаплаћена
потраживања

Неизмирене
обавезе

Ненаплаћена
потраживања

Неизмирене
обавезе

Привредна друштва са већинским
државним власништвом

Државни органи и органи локалне
власти

Установе
(здравство,образовање,култура...)



278 Тачка 9.1.

ПЛАНИРАНА ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА ЗА НАБАВКУ ДОБАРА,  РАДОВА  И  УСЛУГА  ЗА  КАПИТАЛНА  УЛАГАЊА

у динарима

редни број ПОЗИЦИЈА

Добра
1. Дирекција-машине и опрема 2,430,000 1,700,000 730,000
2. Дирекција-софтвер и лиценце 100,000 100,000
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
Услуге

11. Програм уређивања 80,000,000 15,000,000 28,000,000 26,000,000 11,000,000
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.

Радови
21. Програм уређивања 278,000,000 30,000,000 110,000,000 110,000,000 28,000,000
22.
23.
24.

Реализација у
2014. години

Планирано за
2015. годину

План за први
квартал 2015.

План за други
квартал 2015.

План за трећи
квартал 2015.

План за четврти
квартал 2015.



ПЛАНИРАНА ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА ЗА НАБАВКУ ДОБАРА, РАДОВА И УСЛУГА ЗА ОБАВЉАЊЕ ДЕЛАТНОСТИ - ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ

у динарима

редни број ПОЗИЦИЈА

Добра
1. Дирекција-ситан инвентар (материјал) 1,600,000 400,000 400,000 400,000 400,000

2.
82,000,000 12,000,000 70,000,000

3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
Услуге

11. Програм редовног одржавања 130,000,000 105,000,000 12,000,000 7,000,000 6,000,000
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.

Радови
20. Програм редовног одржавања 133,550,000 23,550,000 90,000,000 10,000,000 10,000,000

21. Дирекција - текуће поправке и одржавање 1,000,000 1,000,000
22.
23.
24.

Реализација у
2014. години

Планирано за
2015. годину

План за први
квартал 2015.

План за други
квартал 2015.

План за трећи
квартал 2015.

План за четврти
квартал 2015.

Програм редовног одржавања-набавка
ел.енергије



ПЛАНИРАНА ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА ЗА НАБАВКУ ДОБАРА, РАДОВА И УСЛУГА ЗА ОБАВЉАЊЕ ДЕЛАТНОСТИ - ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖАВАЊЕ

у динарима

редни број ПОЗИЦИЈА

Добра
1. машине и опрема
2. алати и ситан инвентар
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
Услуге

11. Програм капиталног одржавања 16,568,000 6,568,000 7,000,000 1,500,000 1,500,000
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.

Радови
19. Програм капиталног одржавања 120,000,000 22,000,000 78,000,000 10,000,000 10,000,000
20.
21.
22.
23.
24.

Реализација у
2014. години

Планирано за
2015. годину

План за први
квартал 2015.

План за други
квартал 2015.

План за трећи
квартал 2015.

План за четврти
квартал 2015.





ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

уз Програм пословања ЈП Дирекција за изградњу града Ниша за 2015. годину

Закон о јавним предузећима („Сл. гласник РС“, бр. 119/12, 116/13 и 44/14) у чл.
50. ст. 2. прописује да јавно предузеће за сваку календарску годину доноси годишњи
програм пословања и доставља га оснивачу ради давања сагласности.

Сходно одредбама чл. 22. Одлуке о оснивању ЈП Дирекција за изградњу града
Ниша („Службени лист града Ниша“, бр. 51/13 - пречишћен текст) и Статута предузећа,
годишњи програм пословања доноси Надзорни одбор уз сагласност Скупштине града.

Програм  је  урађен  у  складу  са Законом  о  буџетском  систему,  уз  поштовање
одредаба  чл.  50.  ст.  5.  Закона  о  јавним предузећима,  општих параметара  за  израду
програма, предлога Министарства финансија - Управе за трезор у вези садржаја, модела
и образаца  за израду Програма пословања за  2015.  годину,  као и  смерница датих  у
Упутству  Министарства  привреде  за  израду  годишњег  Програма  пословања  за  2015.
годину које је усвојено Закључком Владе РС 05 Број 023-14246/2014 дана 14.11.2014.
године и смерница датих у Закљуку Владе РС 05 Број  404-14196/2014 од 14.11.2014.
године.

Износи  из  финансијског  плана  су  усаглашени са  буџетским апропријацијама за
2015. годину.

Програм се састоји из 13 целина и то:

1. Мисија, визија, циљеви – Општи део у коме се говори о законском оквиру у
коме се одвија пословање предузећа, одређује се оквир и сврха постојања предузећа.
Такође,  одређује се чему предузеће тежи у даљем развоју и дефинишу се основни и
посебни  циљеви  ради  остваривања  планираних  задатака  у  оквиру  надлежности
предузећа.
2. Организациона  структура  -  шема приказује  организационо  устројство
предузећа према важећим одлукама.
3. Основе за  израду програма пословања за  2015.  годину –  заснива  се  на
процени  финансијског  обима  активности  у  2014.  години  и  процени  финансијских
показатеља за 2014. годину (Биланс стања, Биланс прихода и расхода).
4. Планирани физички обим активности за 2015. годину – садржи планиране
активности за 2015. годину уз анализу фактора који утичу на пословање и уважавање
расположивих ресурса предузећа. Физички обим активности се наслања на финансијски
план, а на основу апропријација у буџету за 2015. годину. Главне активности у 2015.
години  одвијаће  се  у  оквиру  Програма  текућег  одржавања,  Програма  уређивања  и
изградње и Програма капиталног одржавања.
5. Планирани  финансијски  показатељи за  2015.  годину –  садрже  исказане
приходе и расходе предузећа, а који одговарају апропријацији у Одлуци о буџету града
Ниша. С обзиром да Дирекција управља одређеним јавним средствима и у 2015. години
оствариће се одређени приходи по том основу. Ови приходи нису приходи Дирекције већ
општи приходи буџета и као такви не могу бити планирани кроз биланс успеха.
6. Политика зарада и запошљвања –  Најзначајнији ресурси Дирекције су већ
дуго  времена  кадрови.  Искуство  на  пословима  из  области  уређивања  земљишта  и
изградње  објеката  комуналне  инфраструктуре  и  остваривања  прихода  у  вези  с
грађевинским земљиштем, стицано је, развијано и преношено готово пет деценија. Отуда,
таква концентрација стручног кадра на поменутим пословима, чини предузеће значајним
у  том  смислу  што  се  поменути  послови  обављају  на  вероватно  најефикаснији  и
најекономичнији начин. Планирани број запослених на крају 2014. године од 139 радника,
не увећава се и током 2015. године






